
Nr rej. pras. 44, ISSN 1231-4641

GŁOSICIEL
PISMO MIESZKAŃCÓW ZAKLICZYNA I GMINY ZAKLICZYN

£?> Nr 10 (46) Rok V Październik 1998 Cena 2 zł

'<^/Nowym Wójtem Gminy Zakliczyn został Pan Kazimierz Korman

Kazimierz Dudzik nowym

Nowy Przewodniczący Rady Gminy Zakliczyn 
Pan Kazimierz Dudzik

Nowy Wójt Gminy Zakliczyn Pan Kazimierz Korman.

Pan Edward Jarosz rozpoczął jako najstarszy radny I Se
sje Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej (radna) Pani Bar
bara Knapik.

Oficjalne wyniki wyborów Samorządowych 98 czytaj w środku

Częściowymi sponsorami tego numeru są: Almarko, Rolbud, PKO BP i BS w Zakliczynie



Poseł Tadeusz Syryjczyk przed spotkaniem w SP w Zakliczynie 
z zakliczyńskimi członkami UW.

Z okazji Dnia Nauczyciela w naszej gminie było wiele spotkań 
i życzeń. Były też życzenia od Przedszkolaków dla wyjątkowo 
w tym roku, utrapionych Pań z Przedszkola nr 1.

16. X. 98 minęła 20 rocznica pontyfikatu Jana Pawła II. To już 20 lat, odkąd Karol Wojtyła 
zasiadł na papieskim tronie i na obcej ziemi.

Po odnowieniu elewacji dziś trwają końcowe prace przy układa
niu kostki wokół kościoła parafialnego w Zakliczynie.

Teraz całkiem okazale wygląda plebania w Zakliczynie. Po prze
prowadzeniu przez ks. proboszcza remontów wewnętrznych i 
elewacji zewnętrznej budynek prezentuje się zupełnie inaczej.

Fot. Krzysztof Chmielowski
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PIERWSZA SESJA RADY GMINY
Kilka minut po godzinie 12. 29 

października rozpoczęła się pierwsza 
nowej kadencji sesja rady gminy w 
Zakliczynie. Otworzył ją najstarszy z 
radnych tej kadencji 73 letni Pan 
Jarosz Edward .

Wszyscy radni, goście , oraz obec
ne na sesji osoby odśpiewali Hymn 
Państwowy i przystąpiono do porząd
ku obrad sesji. Została wybrana ko
misja skrutacyjna do której wybrano 
radnych Sobola Stanisława, Dudek Jó
zefę, Patera Józefa, Knapik Barbarę, 
Komasia Jana.Wśród członków ko
misji na przewodniczącego wybrano 
Panią Knapik Barbarę .Prowadzący se
sję Pan Jarosz w dalszej kolejności 
poprosił radnych o podawanie kan
dydatów na funkcję Przewodniczące
go Rady Gminy, padły dwie kandyda
tury Pani Krystyny Sienkiewicz-Wi- 
tek i Pana Kazimierza Dudzika. Nastą
piła krótka prezentacja i przystąpiono 
do głosowania. Na 22 radnych gminy 
wszyscy byli obecni i wszyscy wzięli 
udział głosowaniu, w wyniku które
go Pan Kazimierz Dudzik otrzymał 
12 głosów, Pani Sienkiewicz-Witek 8 
głosów, dwóch radnych oddało głosy 
nieważne. W wyniku głosowania 
PRZEWODNICZĄCYM RG ZAKLI
CZYN NA NOWĄ KADENCJĘ 
ZOSTAŁ PAN DUDZIK KAZI
MIERZ. Następnie wybrano dwóch 
wice przewodniczących którzy w gło

sowaniu bezwzględną ilością głosów 
uzyskali. Pan Jerzy Łopatka 19 gło
sów, Pan Edward Jarosz 14 głosów.

Dalsze obrady sesji poprowadził już 
nowy przewodniczący, który podzię
kował radnym za wybór i Panu Jaro
szowi za dotychczasowe prowadze
nie sesji. Nowy Przewodniczący trzy
mając się porządku obrad przystąpił 
do najważniejszego punktu mianowi
cie, wyboru wójta gminy Zakliczyn.

Przewodniczący K. Dudzik poprosił 
o podawanie kandydatów na Wójta . 
Padły dwie kandydatury.

Pan radny Nijak Adolf zgłosił Pana 
Chrobaka Stanisława [dotychczasowe
go wójta gminy]

Pani radna Kuzera Władysława 
zgłosiła Pana Kormana Kazimierza 
[przewodniczącego poprzedniej rady 
.] Przewodniczący nowej rady Pan 
Kazimierz Dudzik poprosił kandyda
tów na wójtów o prezentację i rad
nych o pytania do kandydatów .Na
stąpiły krótkie prezentacje i padło 
kilka pytań z których przede wszyst
kim wynikało ,że radni troszczą się o 
losy gminy i zdrowie przyszłego 
wójta .

Wobec braku dalszych pytań, prze
wodniczący Dudzik poprosił Komisję 
Skrutacyjną o rozdanie kart do głoso
wania na wójta gminy .Rozpoczęło 
się głosowanie imienne. Każdy radny 
był wyczytywany przez przewodni

czącego, wychodził głosować za za
słonę a następnie wrzucał kartę do 
urny. Po zakończeniu głosowania Ko
misja Skrutacyjna przystąpiła do pra
cy. Nastąpiła kolejna już przerwa. W 
korytarzowych kuluarach UG zauwa
żyć można było wielkie poruszenie i 
wyczuć można było nie małe napięcie 
u osób z obu zakliczyńskich opcji PSL 
i AWS . Po krótkim czasie z pełną 
powagą na salę obrad weszli człon
kowie komisji, Przewodniczący Rady, 
głos oddał Przewodniczącej Komisji 
Skrutacyjnej Pani Barbarze Knapik 
,która odczytała protokół .Wynikało 
z niego, że na 22 radnych głosowało 
22, nieważnych głosów oddano 1. Pan 
Kazimierz Korman uzyskał 12 głosów, 
Pan Stanisław Chrobak głosów 9.

W obliczu takiego wyniku NO
WYM WÓJTEM GMINY ZAKLI
CZYN ZOSTAŁ PAN KAZIMIERZ 
KORMAN. W swej wygłoszonej za
raz po wyborze mowie, Kazimierz 
Korman podziękował radnym za 
wybór, i powiedział, iż będzie chciał 
być wójtem całej rady i całej gminy 
.W związku z wyczerpaniem porząd
ku obrad 1 sesji, którą to również po 
raz pierwszy lecz z pełną fachowo
ścią i opanowaniem prowadził Dyrek
tor K. Dudzik, sesje zakończyły gra
tulacje i uściski dłoni nowemu Wój
towi i Przewodniczącemu Gminy Za
kliczyn .

Chwila ciszy przed ogłoszeniem wyników wyborów wójta

opr. Krzysztof Chmielowski

Odśpiewaniem Hymnu Narodowego rozpoczęto Pierwszą Sesję nowej rady. Na 
planie radni z AWS.
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Radny powiatowy Pan Adam Czaplak, Radni gminy Pan Jerzy Soska, Pan Kazi- Radni z AWS. Pani Krystyna Sienkiewicz Witek, Pan Mietła Edward, Pan Ło-
mierz Gubała. patka Jerzy.

Radni z PSL-u. Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Dudzik.

Liderzy AWS-u w oczekiwaniu na wyniki wyborów wójta. Radni AWS po ogłoszeniu wyników.

Rąbek z kuluarów. Chodźmy pogratulować nowemu wójtowi mówi radna Władysława Kuzera 
PSL do radnego Jerzego Łopatki z AWS.
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EXPRESS WIADOMOŚCI DALEKIE I BLISKIE
W Watykanie, Wadowicach, Warsza

wie i wielu miejscach Polski i świata 
przez kilka dni odbywały się uroczysto
ści związane z uczczeniem 20 rocznicy 
pontyfikatu i 40 lat biskupstwa Papieża 
Jana Pawła II. W Rzymie uroczystości 
miały szczególnie podniosły charakter, 
gdyż związane były z obecnością same
go Ojca Świętego i wieloma dostojnika
mi państwowymi. Na piątkowe spotka
nie z Ojcem Świętym jak podało radio 
watykańskie przybyło do Rzymu ponad 
500 autobusów z Polski. W czasie spo
tkania z Polakami Papież do wszystkich 
zgromadzonych powiedział, że sprawy i 
losy Ojczyzny są mu zawsze bliskie. Oj
ciec Święty na prywatnej audiencji przy
jął prezydenta Aleksandra Kwaśniew
skiego oraz oficjalną rządową delegację 
na czele z Marszałkiem Sejmu i Senatu. 
Oficjalne uroczystości w Watykanie od
były się w niedzielę 18 X, gdzie Mszę 
świętą wraz z Papieżem odprawiło 1500 
biskupów i księży. W wygłoszonej homi
lii Ojciec Święty prosił wiernych, by 
wsparli go modlitwą, gdyż chciałby do 
końca wypełnić swoją misję. Do wszyst
kich zebranych Papież zwrócił się wy
mownymi słowami "Otwórzcie drzwi 
Chrystusowi", było to przesłanie do ca
łego świata. W uroczystościach na Ślą
sku metropolita górnośląski arcybiskup 
Damian Zimoń podkreślił wielkie znacze
nie działań i nauki Jana Pawła w ciągu 
tych 20 lat. We współczesnym świecie 
nauki Ojca Świętego dają nadzieję na 
przetrwanie u ludzi biednych i bezrobot
nych. W innej uroczystości z okazji 20 
lecia pontyfikatu, biskup połowy WP Sła
woj Lesław Głudź powiedział, że Papież 
jest ojcem naszej wolności i niepodległo
ści. O uroczystościach w Polsce i obcho
dach 20 rocznicy pontyfikatu będziemy 
jeszcze pisali w następnym numerze. Dziś 
przypomnienie wydarzeń z 16 paździer
nika 1978 r. pokazało całemu światu, że 
Jan Paweł II stał się Polakiem 1000 le
cia, któremu również zawierzył cały wie
rzący chrześcijański świat.

* Świętowali nauczyciele
Jak co roku dnia 14 Października swoje 

święto obchodzili pracownicy oświaty. W 
Polsce w tym roku świętowało prawie 700 
tysięcy nauczycieli. W różnych regionach 
i miejscach święto to miało swoją reży

serię. Były spotkania, dyskusje, laurki, 
kwiaty i życzenia. W Szkole Podstawo
wej odbyło się spotkanie przygotowane 
przez ZZ Solidarność na które przybył 
Wójt gminy.

Natomiast w imieniu zarządu ZNP, 
Pani Anna Szczepańska zaprosiła człon
ków związku do restauracji Jagiellonka. 
Na uroczystość przybył Prezes okręgu, 
członek Zarządu Głównego ZNP Pan Ja
nusz Bem, wice Prezes ZNP Stanisław Ja
worski oraz 86 gości, nauczycieli z całej 
gminy. Za długoletnią pracę Pani Janina 
Sumara Uchwałą Zarządu Głównego 
ZNP otrzymała z rąk Prezesa Bema "Zło
tą Odznakę ZNP". Przewodnicząca Anna 
Szczepańska wszystkim przybyłym ży
czyła wiele radości i zdrowia oraz przy
jemnej zabawy. Prezes Janusz Bem w 
swej mowie życzył całej związkowo na
uczycielskiej rodzinie wszelkiej pomyśl
ności i wytrwania. "Na wprowadzane 
nowe reformy, trzeba będzie zdrowia i 
trzymania ręki na pulsie, gdyż niosą one 
wiele niebezpieczeństw. Prezes podkre
ślił również rolę nowych radnych, powia
towych i samorządowych, którzy muszą 
dbać i opiekować się nauczycielami.

* W związku z tym, że w wojewódz
twie tarnowskim od lat w sercach mło
dych ludzi zapadają decyzje o posłudze 
Bogu i dojrzewają powołania kapłańskie 
w 1993 r., w celu powiększenia i polep
szenia warunków mieszkaniowych roz
poczęto rozbudowę Seminarium. Dziś 
dzięki wspólnemu wysiłkowi kapłanów 
wiernych diecezji tarnowskiej oraz oso
bistemu zaangażowaniu Biskupa Tarnow
skiego Wiktora Skworca Dom Alumna 
jest już w stanie surowym. Zachodzi jed
nak potrzeba dalszego wsparcia i pomo
cy indywidualnej. Za każdy nawet naj
mniejszy dar i drobną kwotę szczere Bóg 
zapłać składa Biskup Ordynariusz Wik
tor Skworc i kapłani. Podajemy nr konta 
Wyższego Seminarium Duchownego w 
Tarnowie, 33 - 100 Tarnów ul. J. Piłsud
skiego 6

Bank Śląski S.A. w Katowicach, od
dział w Tarnowie Nr 10501562- 
1200057238.

* Kilka dni po wyborach samorządo
wych doszło do spotkania wszystkich 
nowych radnych z PSL i nowych radnych 

sympatyzujących z tym ugrupowaniem. 
W wyniku tego spotkania doszło do za
wiązania się klubu radnych, który w 
swych założeniach ma przede wszystkim 
dobro gminy, wiarygodność wobec sie
bie i społeczeństwa gminnego oraz lojal
ność i szczerość wobec swych wyborców. 
Na przewodniczącego Klubu jednogło
śnie zaproponowano Kazimierza Dudzi
ka radnego z Faliszewic, sekretarzem 
Klubu została Pani Władysława Kuzera 
radna ze Słonej. Na spotkaniu omawiano 
również wiele spraw związanych z przy
szłością i rozwojem gminy. Wszyscy jed
noznacznie stwierdzili, iż w wyniku zwy
cięstwa w wyborach należy sprawy gmi
ny wziąć w swoje ręce. Wyborcy przede 
wszystkim ocżekują wyjaśnienia od no
wych władz gminy, sprawy protokołu 
NIKu, musi poprawić się porządek w 
gminie, wiele inwestycji musi nabrać 
tempa, w Urzędzie Gminy musi zapano
wać większa dyscyplina itp. To słowa, 
które padały najczęściej. Te kwestie wo
bec wyborców będzie należało załatwić i 
wyjaśnić najszybciej.

Mówiąc o kandydaturze na Wójta gmi
ny, radni jednogłośnie stwierdzili, że wójt 
musi być kompetentny, dostępny i wia
rygodny, przez którego przemawiać bę
dzie kultura i poszanowanie każdego oby
watela.

* Orkiestra Dęta z Filipowie w Zakli
czynie i okolicy znana jest już nie od dziś. 
Orkiestrę zobaczyć można na wielu im
prezach kulturalnych, uroczystościach 
kościelnych i patriotycznych. Niedawno 
Orkiestrze z Filipowie minęło 5 lat swo
jego istnienia. Były życzenia, gratulacje 
i wyróżnienia. Kapelmistrzowi Panu Sta
nisławowi Ziębie został wręczony od 
Zarządu Głównego OSP piękny Dyplom 
w którym podkreślono wiele zasług w 
prowadzeniu orkiestry i podziękowano za 
całokształt pracy twórczej, natomiast or
kiestra została wyróżniona Dyplomem od 
Zarządu Wojewódzkiego OSP. Redakcja 
"Głosiciela" również z tej okazji składa 
Orkiestrze i jej kapelmistrzowi życzenia 
samych pogodnych dni oraz dalszej tak 
udanej działalności.

* Dnia 1 X 98 w budynku ZSZ w Ryn
ku odbyło się zebranie rodziców dzieci, 
które uczęszczały przed wybuchem do
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Przedszkola Samorządowego nr 1 w Za
kliczynie. W trakcie zebrania poruszono 
wiele tematów w wyniku czego, rodzice 
jednocześnie stwierdzili, iż najważniej
szą rzeczą jest adaptacja budynku ZSZ w 
Rynku na Przedszkole w okresie przej
ściowym.

W wyniku rozmów wszyscy opowie
dzieli się za odbudową przedszkola przy 
ulicy Jagiellońskiej. Rodzice wyrazili 
chęć pracy społecznej i pomocy finanso
wej przy wszelkich pracach związanych 
z odbudową przedszkola nr 1. Został po
wołany Komitet Odbudowy Przedszko
la, którego rolą będzie załatwianie wszel
kich spraw związanych z okresem przej
ściowym i adaptacją budynku ZSZ na 
przedszkole oraz działania idące w kie
runku odbudowy przedszkola samorządo
wego. W skład Komitetu weszli: Janina 
Gołąb, Eugeniusz Kaczor, Krupska Mał
gorzata, Anna Zagórniak, Krzysztof 
Chmielowski, Kafel Julian, Antoni Mu- 
siał.

W obecnym czasie trwają prace ada
ptacyjne budynku, został dokonany prze
wóz urządzeń i wyposażenia przedszko
la, zrobiono nową instalację elektryczną, 
zakończyło się malowanie i wszyscy mają 
nadzieję, że dzieci wprowadzą się tu lada 
dzień.

* W listopadzie minie rok czasu od 
zmiany Komendanta Policji w Zakliczy
nie. Nowym szefem zakliczyńskiej Poli
cji został młodszy aspirant Bogdan Baca 
z Jaworska. W przeciągu roku jak można 
było zauważyć, kadrowych zmian ani 
zwiększenia obsady na posterunku gmin
nym nie zrobiono. Natomiast należy pod
kreślić, iż zakliczyńscy policjanci są bar
dziej widoczni, współdziałają oni z fir
mą ochroniarską i od kilku miesięcy czę
ściej widoczny jest policyjny "polonez” 
w centrum Zakliczyna. Te widoki są z 
pewnością efektami pracy nowego Ko
mendanta, który pracę Komisariatu i pra
ce w terenie pomimo braków kadrowych 
ustawia według własnego planu i potrzeb. 
Jak niejednokrotnie usłyszeć można było 
na sesjach Rady Gminy i zebraniach wiej
skich potrzebą jest przeniesienie Poste
runku Policji do centrum Zakliczyna. To 
jednak nie należy do samego Komendanta 
Bacy a od Komendanta rejonowego. Do
brym na dziś objawem jest to, że zmniej
szyła się liczba włamań i kradzieży i 
przez ostatnie miesiące widać, że w Za
kliczynie jest spokojniej i bezpieczniej.

* W centrum Tamowa kwitnie od lat 
handel i drobna wytwórczość. Nieco na 
peryferiach tarnowianie mają już duże 
domy towarowe jak Major Market, Bil- 
la, 8 Października dla drobnych i śred
nich handlowców przybyła następna kon
kurencja. Mianowicie w centrum Tamo
wa otwarto nowy największy Dom To
warowy ”Krak Chemia". Nowy obiekt to 
ponad 3,5 ha powierzchni handlowej i 3 
ha powierzchni parkingowej. W Tarno
wie więc coraz to więcej handlowców, 
którzy ubolewają z powodu powstających 
marketów.

* W Zakliczynie po wprowadzeniu po
wiatów w dobie reformy administracyj
nej kraju, coraz częściej wśród mieszkań
ców usłyszeć można dyskusje nad przy
działem naszej gminy do powiatu Ziem
skiego Tarnowskiego. Wielu twierdzi, iż 
brzeski powiat wcale nie byłby zły, inni 
zaś cieszą się z powiatu tarnowskiego. 
Temat jednak się pojawia coraz częściej, 
dlatego powinien przeanalizowany być 
jeszcze w tym roku przez nowe władze 
gminy. Ostatecznie droga powiatowa nie 
jest jeszcze zamknięta. Jak oświadczył 
wicepremier Janusz Tomaszewski od 2 I 
99 rząd będzie rozpatrywał wnioski sa
morządów dotyczących zmian na mapie 
powiatowej kraju. Dlatego też nowa Rada 
Gminy powinna zastanowić się jeszcze 
raz i wziąć pod uwagę wszelkie za i prze
ciw a przede wszystkim finanse w gmi
nie i ekonomię w nowym powiecie.

* Wszystko wskazuje na to, że Zakli
czyn otrzyma dużą gotówkę pieniędzy ze 
środków powodziowych, oznacza to, że 
jeszcze w tym roku w Zakliczynie coś się 
zrobi. Nieoficjalnie redakcja może zdra
dzić mieszkańcom ul. dr Korczyńskiego, 
że jeszcze w tym roku przy dobrej pogo
dzie doczekają się dywanika asfaltowe
go. W obecnej chwili prace uzgodniono 
z UG i wykonawca jak można zauważyć 
wziął się do roboty Wygląda na to, że bę
dzie to jedyna inwestycja wykonana w 
szybkim czasie i do końca. Należy się 
więc z tego cieszyć i myśleć już nad no
wymi pracami.

* W Zakliczynie w ostatnich latach 
działały 2 opcje polityczne PSL i Klub 
Obrony Rolnika, w ostatnich wyborach 
zwany AWS - em. W związku z wybora
mi na zakliczyńskiej ziemi zaistniało 3 - 
cie ugrupowanie młodzi wykształceni lu

dzie założyli Unię Wolności. Dzięki ich 
operatywności i współpracy z szefem 
Unii Wolności w Tarnowie Panem Toma
szem Zielińskim udało im się zaprosić na 
spotkanie przedwyborcze Szefa Klubu 
UW Pana Posła Tadeusza Syryjczyka. 
Spotkanie odbyło się w sobotnie popołu
dnie w Szkole Podstawowej i miało spo
kojny i konstruktywny przebieg. Sam 
gość zajął się przedstawieniem programu 
reformy samorządowej oraz innych re
form, które mają nastąpić. Było też wiele 
pytań na które poseł Syryjczyk dawał wy
czerpujące odpowiedzi. Następnie na spo
tkaniu zaprezentowali się nasi zakliczyń
scy kandydaci do rady powiatu. Na liście 
UW znaleźli się Adam Pyrek lat 24 stu
dent Akademii Rolniczej - geodezja, 
Marek Cebula lat 25 - informatyk, Artur 
Lasota - prawnik ekonomista. Wszyscy 
kandydaci opowiedzieli się za odzyska
niem przez Zakliczyn praw miejskich, po
stawieniu na turystykę i agroturystykę, 
oraz ochronę środowiska.

Kandydaci opowiedzieli się również w 
temacie finansów, które są najważniejsze 
w gminie. Będąc radnymi powiatowymi, 
będą ściągać środki do Zakliczyna gdyż 
mają dobre kontakty. Dziś mamy kilka ty
godni po wyborach, wiemy też, że nasi 
kandydaci nie wypadli najlepiej. Cała 
Unia Wolności szuka również przyczyn 
porażki w tegorocznych wyborach. Ana
lizy będą trwały na pewno kilka tygodni, 
jedno jest dziś pewne, że na pewno źle w 
świadomości ludzi zafunkcj ono wały pro
pozycje zmian podatkowych. Wicepre
mier Leszek Balcerowicz wmawiając 
narodowi, iż 22% jest mniej niż 19% sam 
się przeliczył. Polacy zaś w dobie prze
mian po 89 r. liczyć umieją coraz lepiej, 
a w swych domowych budżetach sami są 
premierami i ekonomię znają, trudno ich 
więc wyprowadzić w maliny.

* Nie po myśli wybory zakończyły się 
również dla dotychczas rządzącej opcji, 
mającej większość w radzie gminy Za
kliczyn. Klub Obrony Rolnika który swo
ich członków do wyborów przekształcił 
na ludzi AWS - u niestety do rady gminy 
wprowadził ich tylko 8.

Porażka być może wynikała z ich nie
zbyt przejrzystych działań i zawziętości 
wobec innych. Porzekadło stare mówi "że 
kto postępuje nieładnie i tak z czasem 
wypadnie". Tak się musiało stać gdyż 
mieszkańcy gminy mieli już dosyć nieja
snych sytuacji i strat w gminie.
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Dziś w stosunku do tych ludzi dołożę 
jeszcze jeden temat, temat reklamy wy
borczej . Gminny Komitet Wyborczy Ak
cji Wyborczej Solidarność stał się oszu
stem wobec naszej redakcji. Znając sy
tuację Pisma i wiedząc, że Pismo utrzy
muje się na razie z zebranych pieniędzy, 
ze sponsorów i reklam członkowie tegoż 
komitetu robili sobie zabawę w kotka i 
myszkę w wyniku czego ich reklama nie 
została opłacona. Na moje interwencje do 
Pana Bolesława Winiarskiego, kilkukrot
nie zostałem zapewniony, że reklama bę
dzie wpłacona, ale wpłaci ją Dyrektor 
Sylwester Gostek. Spotykając się zaś z 
Dyr. Gostkiem Sylwestrem usłyszałem 2- 
krotnie "przecież Winiarski to ma zała

twić". Takie postępowanie nakłania tyl
ko do refleksji na temat ludzi, którzy jesz
cze niedawno rządzili naszą gminą. Zu
pełny brak honoru i uczciwości to świa
dectwo jakie można byłoby wystawić nie
którym członkom Klubu Obrony Rolni
ka. Głosiciel jednak się pojawił i obyło 
bez wpłaty za reklamę wyborczą 
AWS-u. Pozostaje jednak niesmak.

* Niedawno odbył się X Krajowy 
Zjazd Delegatów NSZZ Solidarność. De
legatów i gości na zjazd przybyło wielu. 
Przybył również były prezydent Lech Wa
łęsa, który w swym wystąpieniu skryty
kował dzisiejszą działalność związku. 
Wałęsa apelował do delegatów aby zwią

zek przestał być trampoliną do władzy i 
ograniczył łączenie funkcji związkowych 
i politycznych. Głównym z zarzutów by
łego Prezydenta do Zjazdu Delegatów 
było, że "Solidarność" nie realizuje za
dań typowo związkowych, a natomiast za 
bardzo angażuje się w politykę. Jeszcze 
chwilę i okaże się, że jedyną organizacją 
która będzie bronić interesu i praw pra
cowniczych będzie OPZZ, powiedział 
Lech Wałęsa. Na zjeździe został wybra
ny Przewodniczący NSZZ Solidarności. 
Marian Krzaklewki był jedynym kandy
datem na to stanowisko na 314 oddanych 
głosów 256 delegatów głosowało na M. 
Krzaklewskiego.

opr. Krzysztof Chmielowski

BIGOS
Przed kilku miesiącami wśród parla
mentarzystów krążył pomysł, by wpro
wadzić bezpośrednie wybory wójtów, 
burmistrzów, prezydentów miast. Po
mysł szybko upadł. Nie podjęto poważ
nej debaty. Wybory już za nami, więc 
każdy może ocenić czy przyjęta ordy
nacja wyborcza go zadowoliła. W każ
dym razie utworzenie zarządu gminy 
pozostaje kwestią powyborczych kom
binacji i dokona się poza naszą kontro
lą. Szkoda, być może bezpośrednie gło
sowanie na wójta byłoby zdrowym 
uproszczeniem procedury, a kampania 
przedwyborcza dawała szansę weryfi
kacji możliwości intelektualnych po
szczególnych kandydatów.

Uwaga na marginesie. Wybór dokony
wany przez społeczność lokalną nigdy 
nie będzie prostą średnią wyborów in
dywidualnych. Ci, którzy nie oddali gło
sów w dniu wyborów też mieli swoje 
powody. Czasem człowiek ma już dość 
polityki, układów, kłótni czy kumoter
stwa i nawet nie chce mu się wyjść z 
domu. Radni i przyszły wójt muszą pa
miętać, iż podejmowane decyzje win
ny odzwierciedlać preferencje całości 
społeczeństwa. Bo mają służyć wszyst
kim, a nie tylko swoim.

Osobiście reformę powiatową uważam 
za bezsensowną w aktualnych realiach 
gospodarczych i politycznych. Została 

przeforsowana wyprzedzając tak funda
mentalne sprawy jak zmiany systemu 
ubezpieczeń społecznych i zabezpiecze
nia emerytalnego, edukacji, rolnictwa, 
podatków, obronności kraju i wiele in
nych. Powiat jako lokalna wspólnota 
mieszkańców to struktura administra
cyjna sięgająca korzeniami głębokiego 
średniowiecza. Nasz światły rząd u pro
gu XXI wieku zabłysnął historycznym 
pomysłem; w miejsce starostów - 
urzędników wprowadził samorząd.
Oczekuję dalszych pomysłów na miarę 
kolektywizacji rolnictwa czy czegoś w 
tym stylu.

Na terenie tworzonej Małopolski miesz
kać będzie w przybliżeniu 3.206.000 
osób. Wśród małopolskich powiatów 
najbogatszym będzie oczywiście grodz
ki krakowski z dochodem własnym ok. 
142 zł na mieszkańca. Dla porównania 
grodzki tarnowski otrzyma 113 zł, a 
ziemski tarnowski 58 zł. Należy się 
spodziewać, że ta dysproporcja będzie 
się z biegiem lat pogłębiać, gdyż z jed
nej strony połowa bezrobotnych to 
mieszkańcy wsi, a z drugiej - struktura 
zatrudnienia w naszej części makrore
gionu wykazuje przewagę ludności 
dwuzawodowej. Duże rozdrobnienie 
ziemi powoduje, iż w budżetach domo
wych istotną rolę odgrywają dochody 
pozarolnicze. Co czwarte gospodarstwo 
jest karłowate (wielkość do 2 ha), co 

drugie znajduje się w przedzielę 2-5 ha. 
Tylko 3 procent rolników gospodaruje 
na powierzchni większej niż 10 ha. W 
związku z powyższym już na starcie 
takim słabeuszom jak my rzucono 
ochłap na otarcie łez; obietnicę subwen
cji rządowych.

W porównaniu ze społeczeństwami, 
które próbujemy doganiać, zbyt często 
tracimy poczucie rzeczywistości. Wkła
damy za mało wysiłku w wyobrażenie 
sobie i zrozumienie tego co nas czeka. 
Powinniśmy częściej zadawać sobie py
tanie "dokąd zmierzamy?". Czym się 
tak właściwie zajmujemy?
Niektórym wydaje się, że spełniają dzie
jową misję - a tak naprawdę to walczą 
o przetrwanie.

Tym, którzy patrzą na świat ze szczytu 
piramidy (mam na myśli piramidę po
trzeb ludzkich rozbudowaną przez psy
chologa amerykańskiego Abrahama Ha
rolda Maslowa) i realizują swoją oso
bowość zaspokajając potrzebę uznania 
i samorealizacji wypada raz na jakiś 
czas przypomnieć, że fundamentem tej 
piramidy jest zabezpieczenie potrzeb fi
zjologicznych. Wszyscy potrzebujemy 
żywności, schronienia, snu, czasem sek
su. Kolejny szczebel to stabilizacja i 
bezpieczeństwo. Potrzeba porządku, 
możliwości leczenia, ochrony przed 
bólem. Dopiero kiedy już to osiągnie
my przychodzi pora na miłość i akcep
tację. Na poczucie przynależności do 
grupy i zajęcie w niej swojego miejsca.

Andrzej Szczepański
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Wybory, wybory i po wyborach. Mi
nął 11 października, zakończyła się kam
pania wyborcza opadły emocje życie po
woli powraca do normalnego stanu i sza
rej rzeczywistości. Przed mieszkańcami 
gminy staje perspektywa lepszego jutra - 
poprawy gospodarki gminy, poprawy 
bytu jej mieszkańców ,ich nastroju co
dziennego. Nowa sytuacja po wyborcza 
niesie również nadzieję na lepsze posza
nowanie godności mieszkańców i wza
jemnej życzliwości. W dniu 11 paździer
nika wybieraliśmy nowych radnych, któ
rzy na zebraniach i w bezpośrednich roz
mowach zapewniali nas w kampanii 
wyborczej, że będą bronili naszych inte
resów przez całą 4 letnią kadencję .W 
wielu programach kandydatów domino
wała w swym przyszłym działaniu; lojal
ność i uczciwość wobec swoich wybor
ców, odpowiedzialność i troska połączo
na z wrażliwością na problemy gminy i 
osób w niej mieszkających . I chociaż 
programy niektórych kandydatów czasa
mi przypominały marzenia ,bardziej niż 
lokalną rzeczywistość, to dziś należy im 
jednak zawierzyć. Okres 4 lat to wiele 
czasu na realizację swoich programów . 
Problem może pojawić się tylko jeden , 
zbyt małe środki na zaplanowane zada
nia. Trzeba więc będzie dobrze gospo
darować budżetem gminy. Wracając do 
samych radnych, człowiek jest tylko 
człowiekiem i należy podkreślić, że każ
dy posiada własną osobowość, mental
ność i swój charakter, który podsuwa nie 
jednemu wiele własnych koncepcji ^ma
ku żądzy władzy i wyższości w społe
czeństwie. W otwartości tej kwestii trze
ba sobie jednak szczerze powiedzieć ,iż 
radny, który swą funkcje miałby pełnić 
dla pieniędzy lub własnej kariery ,nie był 
by godny reprezentować środowiska i 
społeczeństwa. Niestety niejednokrotnie 
takie przypadki się zdarzają ,Można by 
tylko westchnąć aby nie było ich w na
szej gminie. Dziś po wygraniu wyborów, 
z chwilą wejścia do różnych rad ,wielu 
zapomni o swych danych obietnicach, 
programach ,lokalnych kłopotach i 
swych wyborcach. Pozostanie tylko żą

dza władzy. W sytuacji takiej poważną 
rolę nadal odegrać mogą wyborcy, któ
rzy mają prawo do przeglądu działań 
swych radnych oraz zawsze na zebraniach 
i przy różnych okazjach mogą żądać od 
nich wszelkich wyjaśnień. Przy tej oka
zji należy też mieć na uwadze ,wielu 
mądrych solidnych, uczciwych i praco
witych ludzi, którzy z różnych przyczyn 
nie zdobyli mandatu radnego w gminie. 
Moim Zdaniem, widząc u nich wiedzę i 
doświadczenie w różnych dziedzinach, 
należy w działaniu gminy ich wykorzy
stać. Tym którzy przegrali, na otuchę 
przytoczę stare lecz sprawdzające się 
stwierdzenie ,że Wybory Wygrywają nie 
zawsze najlepsi lecz Ci którym uda się 
ściągnąć więcej wyborców i zebrać wię
cej głosów. Czasami robiąc to w niezbyt 
przyzwoity sposób i wbrew Ordynacji 
Wyborczej. Skoro jestem przy ordynacji 
nie sposób nie odnieść się do niej w kil
ku słowach. Ujemną zasadą była jej nie
czytelność i w wielu przypadkach jej nie- 
zrozumiałość dla wyborców oraz samych 
członków komisji. Złą zasadą było rów
nież wprowadzenie głosowania na listy 
partyjne co było wyraźnym przywilejem 
promowania mocnych partii politycznych 
i zarazem ograniczeniem szans dla kan
dydatów startujących z wolnej stopy czyli 
kandydatów niezależnych. Samo głoso
wanie też miało mankamenty przede 
wszystkim z powodu niedokładności w 
wyjaśnienia procedury głosowania. Wy
borcy popełniali wiele błędów w szcze
gólności na kartach do rad powiatowych. 
Efektem tego były w wielu okręgach gło
sy nieważne. Na koniec zostawiłem so
bie podsumowanie kampanii wyborczej 
w naszej gminie, oraz zachowanie wielu 
ludzi naszego środowiska podczas ze
brań, spotkań przedwyborczych i podczas 
rozmów na ulicy. A zatem kampania wy
borcza w naszej gminie tym razem była, 
ostra, zacięta czasami nawet niesmaczna 
i bulwersująca. Niektóre ugrupowania 
bojąc się przegranej w wyborach szły na 
całego, nie szczędząc słów i różnorod
nych metod i sposobów do ataku prze
ciwnika. To niestety zaczęło bulwersować 

społeczeństwo. Ataki znanych ludzi ma
jących autorytet w gminie i samym Za
kliczynie przyniosły efekt zupełnie od
wrotny. Gra toczyła się na plakaty ulotki 
i słowa. Po jednej chyba z najbardziej ro
boczych nocy jednego z ugrupowań, 
Mieszkańców Zakliczyna rano obudziła 
zima, wielu uznało że w nocy sypnęło 
śniegiem, tymczasem było zupełnie ina
czej, sypnęło ulotkami i większość ulic, 
aż zabielała. Wielu rano idących do pra
cy mieszkańców, ulotki te ubawiły , nie
którzy zbierali je aby powiesić sobie je 
w zaciszu sypialni, natomiast wielu szcze
gólnie tych, którzy odebrali kartki dzie
ciom było zbulwersowanych tym obraz
kiem, który przedstawiał rozjuszonego 
rolnika z wcale nie lichą kobieciną , w 
polu przy kopce siana odbywających sto
sunek płciowy. Fakt ten zbulwersował 
również nauczycieli kilku szkół , którzy 
tą niemalże pornografię zabierali dzie
ciom które i tak już po swojemu komen
towały ten moment rozkoszy. Wspomnieć 
można jeszcze o plakacie, który to miesz
kańcy mogli znaleźć na swojej posesji a, 
który to mówił o rzekomym odrobacze
niu gminy. Oprócz ulicznych ulotek w 
różnych miejscach , zobaczyć można 
było wiele kosztownych plakatów, które 
poprzez wzajemną wojnę plakatową 
zmieniały się nieraz co parę godzin. 
Wszystkie jednak te czynności robione 
były po partyzancku ,gdyż trudno zauwa
żyć było tych co wieszają, i tych co zdzie
rają .Pełnia demokracji, była na przedwy
borczych spotkaniach, kiedy to odważ
nie i bezpośrednio twarzą w twarz przed 
wyborcami stanęli sami kandydaci.

W Zakliczynie spotkania te zaliczyć 
można było do nieco spokojniejszych 
,gdyż myślę, że powód był z pewnością 
jeden, duże skupisko wyborców u których 
można było wiele zyskać jak również 
dużo stracić . Dlatego też sami kandyda
ci z wielką dyplomacją starali się zacho
wać pozory, i nie wchodzić w polemiki a 
tylko godnie się zaprezentować wśród 
przyszłych wyborców. Na Zebraniu Wiej
skim połączonym z prezentacją kandyda
tów nie obyło się jednak bez wymiany 
słów i polemik, gdyż kilku mieszkańców 
Zakliczyna próbowało bezpodstawnie 
skompromitować kilku kandydatów. Na 
krytykę tym razem, zasługiwała postawa 
mieszkańca ul. Malczewskiego zacnego 
Pana Stefana Ściborowicza, który podpie-
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rając się swoim wiekiem , wręcz nie kul
turalnie , nie zwracając uwagi na prowa
dzącego zebranie Sołtysa Sułka kontynu
ował swoje nie uczesane myśli i krytykę 
w stosunku do PSL, kandydata K. Kor- 
mana T. Trytka i K.Chmielowskie
go.Wszystkie kwestie poruszane przez 
mieszkańca Zakliczyna Stefana Ścibo- 
rowicza zostały przez kandydatów na fo
rum zebrania wyjaśnione i przez zebra
nie przyjęte . .Pan Stefan Ściborowicz , 
nie mógł jednak pogodzić się z tym że K 
Korman nie dał mu odpowiedzi na pi
smo ,którego zresztą nigdy na oczy nie 
widział, że T Trytek nie załatwił mu w 
Spółdzielni Zakpol funduszy na Aparat 
Słuchowy i że K Chmielowski którego 
tak chciał rozliczać za budowę chodni
ków na ul. Jagiellońskiej i ul. Jana III 
Sobieskiego poza działalnością i pracą 
społeczną nie miał z chodnikami nic do 
czynienia. Wielu na szczęście mieszkań
ców, znających środowisko zakliczyńskie 
po zebraniu stwierdziło, że była to wcze
śniej wyreżyserowana gra, w którą S. 
Ściborowicz, wyreżyserował by na kie
runkować spojrzenie zebranych na innych 
kandydatów startujących w wyborach. 
Osobiście moje zdziwienie sięgało Zeni
tu, gdy człowiek którego zawsze trakto
wałem poważnie i z wielką godnością i 
szacunkiem, próbował wmówić mi takie 
czy inne rzeczy .Tak na marginesie to dziś 
żałuję nie tak dawnej współpracy z Pa
nem Ściborowiczem i Teatrem Amator
skim ,dla którego poświęciłem wiele cza
su i pracy społecznej. Żałuję również tych 
prezentów i nagród, które to grupa aktor
ska za swą ciężką pracę z różnych insty
tucji a w szczególności Cechu Rzemiosł 
z Brzeska otrzymała a które dziś bezpow
rotnie przepadły. I tak już na koniec, bar
dzo jestem ciekaw jak chodząc po Ryn
ku w Zakliczynie w tym roku skomentu
je Pan Wybory Samorządowe. Przypusz
czając, że nie cierpi Pan na amnezję, chcę 
przypomnieć Panu fakt sprzed kilku lat 
kiedy to po wyborze nowego Wójta Pana 
Stanisława Chrobaka spotykając mnie 
podczas jarmarku, bardzo ubolewał Pan, 
stwierdzając, że gorzej być nie mogło niż 
wójt z Paleśnicy. Najciekawszą rzeczą 
było jednak to, kiedy kilka dni później 
był Pan już na 1 piętrze w UG zawierając 
znajomości i wyrażał Pan chęć zostania 
wice Wójtem. Opisuję to zdarzenie ,gdyż 
chcę uzmysłowić niektórym jak w życiu 

można się zmieniać. Dziś ciekaw jestem 
z kim Pan S. Ściborowicz na dalsze lata 
będzie chciał zawrzeć przymierze.

Do napisania tegoż zminimalizowa
nego w fakty artykułu, sprowokowało 
mnie wystąpienie na Zebraniu przedwy
borczym w Remizie OSP, jakże miłego 
jeszcze do niedawna wobec mnie, Pana 
Stefana.

Osobiście chcę stwierdzić, iż posia
dam swą godność , honor, czasami nawet 
samo krytykę ale nie pozwolę sobie na 
to ,aby ktoś wysuwał jakieś nieprawdzi
we zarzuty pod moim adresem

UMYŚLNE BLUZGANIE NA 
CZYSTYCH I UCZCIWYCH LUDZI 
JEST PO PROSTU NIEUCZCIWO
ŚCIĄ WOBEC SIEBIE SAMEGO .

Chcąc do końca przybliżyć kampanię 
wyborczą w Zakliczynie, pragnę opisać 
również spotkanie kandydatów na rad
nych z mieszkańcami w Szkole Podsta
wowej .Moim zdaniem, zebranie to mia
ło bardzo konstruktywny charakter a duża 
w tym zasługa była gospodarza tegoż spo
tkania Pana Dyrektora Szkoły mgr. Józe
fa Gwiżdża, który spotkanie to poprowa
dził profesjonalnie ,właściwie , należy
cie i bezstronnie. Wszyscy przybyli kan
dydaci poczynając od kandydatów do 
rady gminy, rady powiatu i sejmiku za
prezentowali siebie, oraz swoje progra
my godnie i twórczo. Do kandydatów 
padło wiele pytań na które w wielu przy
padkach padły wyczerpujące odpowiedzi. 
Podobnie jak i na innych zebraniach, 
wśród przybyłych mieszkańców znaleźli 
się i tacy, którzy przyszli aby wzniecić 
rozruchy i podgrzać atmosferę. Tu tym 
razem, nie w pełni uzasadnioną krytyką 
w stosunku do niektórych kandydatów 
zajął się Pan Bogusław Sobol który, w 
końcu sam się pogubił i nie wiedział do 
kogo i o co ma pretensje. Do ostrzejszej 
wymiany słów i polemik doszło w chwi
li, gdy ruszony został jakże ostatnio go
rący i drażliwy temat, Protokółu pokon
trolnego NIKu .Głównie polemizowali, 
kandydat do sejmiku wojewódzkiego 
Ryszard Ochwat oraz drugi kandydat do 
sejmiku Stanisław Chrobak. W wyniku 
wymiany zdań na argumenty między Pre
zesem ZW PSL i Wójtem część osób 
będących na sali została całkowicie zdez
orientowana ,gdyż na zarzuty zawarte w 
protokole NIK Wójt Stanisław Chrobak 
odpowiadał, iż każda gmina ma takie 

drobne niedociągnięcia a sam protokół 
niczego wielkiego nie ujawnia, natomiast 
Prezes Ochwat był zupełnie odmiennego 
zdania twierdząc, że w protokole jest 
wiele zarzutów o niegospodarności i wie
le wychwyconych działań, którymi po
winna zająć się prokuratura i sąd. W 
związku z tym, że nie wszyscy z sali znali 
protokół pokontrolny NIKu padła propo
zycja przeczytania go na zebraniu. W 
wyniku wyłonienia się burzliwej atmos
fery w sali i wielu polemik do odczyta
nia Protokołu nie doszło i spotkanie zo
stało zakończone.

Szanowni Pństwo, Drodzy Czytelnicy 
naszego Głosiciela. Przedstawiając, tyl
ko kilka tych wydarzeń i faktów z okre
su kampanii wyborczej, chciałem przy
najmniej w pigułce, przybliżyć jak two
rzyła się ta cała struktura przyszłej wła
dzy w gminie Zakliczyn. Dziś pisząc ten 
tekst, są mi już znane nieoficjalne wyni
ki wyborów na naszych nowych radnych 
w gminie. Znają również je na pewno 
Państwo. Każda wieś posiada już swoje
go radnego, którego wybraliście sami. 
Należy więc sądzić, że wybraliście do
brze. Za kilkanaście dni kolejny etap 
wyborów, etap który będzie z kolei spraw
dzianem naszych radnych , którzy będą 
wybierali przyszłe Władze Gminy.Tu już 
tylko zadecyduje w śród radnych ich wła
sne sumienie, i prawdziwa troska o losy 
tej gminy, nieco zaniedbanej, ale pięknej. 
Te przyszłe 4 lata, to na pewno trudny 
okres pracy, dla Radnych ,dla nowego Za
rządu Gminy oraz nowego Wójta. Miej- 
my jednak nadzieję ,że nowi radni nie 
splamią swojego honoru, nie podważą 
zaufania wyborców i będą działali dla 
dobra wspólnego, tak aby w gminie działo 
się lepiej, a mieszkańcom żyło się do
statniej.

KRZYSZTOF CHMIELOWSKI

WIADOMOŚĆ
Z PRZED TYGODNIA

Do naszej Redakcji wpłynęła wiado
mość od Pana Tadeusza Trytka , który 
pragnie oznajmić,że w miesiącu Listo
padzie otworzy w zakliczyńskim Ban
ku Spółdzielczym specyjalne konto w 
celu zbiórki pieniędzy na zakup apa
ratu słuchowego dla Pana Stefana Ści- 
borowicza. T. Trytek oświadczył rów
nież, że jako pierwszy wpłaci symbo
liczną kwotę.
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KRAJ PO BITWIE
Kiedy czytelnik otrzyma ten numer 
"Głosiciela” do ręki - będzie wiedział 
kto Przewodniczącym Rady, kto Wój
tem Gminy Zakliczyn. Powstaną zręby 
układów w Radzie, które forsować będą 
jakieś gospodarcze rozwiązania. Wszy
scy, którzy zagłosowali za zmianami, 
zastanawiają się czy one nastąpią. Czy 
będzie inaczej - jak obiecywali kandy
daci PSL. Inaczej, czyli lepiej i spokoj
niej niż przez ostatnie cztery lata. Wie
lu zastanawia się, czy po tak burzliwej 
kampanii wyborczej może zapanować 
spokój?
Można by rzec, upraszczając, że kam
pania wyborcza była przedłużeniem at
mosfery jaka panowała niepodzielnie w 
Radzie Gminy przez niemal cztery lata. 
To co w codziennej pracy kojarzyło się 
jako nieustanne spory, dezinformacja 
lub blokowanie informacji dla - nie tyl
ko radnych ale i członków zarządu 
Gminy, brak woli współpracy z inaczej 
myślącymi, w czas kampanii przełoży
ło się na treść wulgarnych kłamliwych 
i oszczerczych ulotek. Jednemu z kan
dydatów przypisano zbrodnie systemu 
komunistycznego ” skrwawione 
ręce...”, mnie zafundowano legityma
cję lektora KW PZPR (na niezbyt do
brze podrobionej legitymacji szkolnej), 
rolnictwu - wulgarny rysunek, z które
go jedynie dzieci miały stosowny - nie
zbyt wychowawczy pożytek. Kiedy 
podczas jednego ze spotkań, ktoś wpadł 
na pomysł, że to sami zainteresowani 
mogą przeciw sobie ulotki kolportować, 
natychmiast pojawiły się inne - mówią
ce o ”odrobaczywianiu” Zakliczyna. 
Kompromitujące nas - mieszkańców 
Gminy - praktyki stały się zakliczyń
ską specjalnością. Nie przypadkiem w 
sierpniową noc w 1997 roku - poprze
dzającą przyjazd Prezesa PSL i OSP - 
Waldemara Pawlaka - do Zakliczyna, 
”sypnięto” ulotkami, w każdą kolejną 
kampanię wyborczą do parlamentu czy 
samorządu - również. To z Zakliczyna 
- Klub Obrony Rolnika z siedzibą w 
Faliszewicach wysyłał wniosek o uchy

lenie immunitetu posłowi Wiesławowi 
Wodzie. To w związku z Zakliczyńską 
awanturą o żwir oskarżono jednego z 
urzędników o próbę wymuszenia ła
pówki (jeden z nielicznych przypadków 
w kraju).
Dlaczego w minionych latach ekspono
wano zło? Dlaczego posiłkowano się 
ludźmi doskonałymi w destrukcji, nie 
w budowaniu?
Czas najwyższy przystąpić do odbudo
wywania nadszarpniętego autorytetu 
Gminy. Czas najwyższy przystąpić do 
zintegrowania wszystkich środowisk 
wokół problemów Gminy, niezależnie 
od poglądów politycznych, miejsca sie
dzenia i stopnia przydatności. Jeśli do 
tej pory pomagać mogli tylko zwolen
nicy dotychczasowego Wójta, teraz 
niech włączą się wszyscy radni powia
towi i wojewódzcy.
Myślę, że dla Gminy Zakliczyn roz- 
pocznie się okres racjonalnego, 
oszczędnego, uzgadnianego z radą gmi
ny - wydawania pieniędzy. Czas rozpo
cząć pracę nad koncepcją rozwoju 
Gminy, nad wytyczeniem zadań naj
ważniejszych na najbliższy i dalszy 
okres. Czy będą to miejsca pracy, roz
wój agroturystyki, czy inne doraźne 
potrzeby zdecyduje Rada po - mam na
dzieję szerszej konsultacji z mieszkań
cami Gminy.
Rada Gminy stanie przed wieloma nie
zwykle trudnymi dylematami. Nie zna
jąc zobowiązań Gminy w stosunku do 
wielu podmiotów, wykonawców będzie 
uchwalać budżet na następny rok. Bę
dzie znosić napór radnych z miejsco
wości, których poprzedni Wójt nie lu
bił i nie dofinansowywał i będzie mu- 
siała przyjąć koncepcję perspektywicz
nego rozwoju Gminy.
Nie bez wpływu na sytuację w Gminie 
będzie miała wielka polityka. Dziś już 
wiemy, że kryzys światowy będzie miał 
wpływ na kondycję polskiej gospodar
ki, że reformy (administracyjna, służ
by zdrowia, oświaty, ubezpieczeń spo
łecznych) będą kosztować wiele wię

cej niż zakładano. To prognoza na pod
stawie niepełnych danych z wprowa
dzonej właśnie reformy administracyj
nej. Jej koszt jest wielokrotnie większy 
niż obiecywano na starcie. Stratedzy za
kładają, że ta kadencja samorządowa 
będzie ”chudą” dla wszystkich. Popra
wy należy się spodziewać dopiero po 
2002 roku, kiedy będziemy mogli ko
rzystać z pieniędzy Unii Europejskiej. 
W nowym województwie też nie bę
dziemy specjalnie ”dopieszczani”, nie 
dysponujemy bowiem jakimiś szcze
gólnymi walorami. Trzeba się spodzie
wać, że priorytetem w rozwoju może 
być sam Kraków, zachodnia część z 
górnictwem i hutnictwem oraz atrakcyj
ne turystyczne południe. My możemy 
zaoferować inną - rodzinną ofertę tury
styczną oraz przebojowość reprezentan
tów. Na jakiekolwiek oceny dziś za 
wcześnie. Niemniej jednak przy mono
polu politycznym (dominacja AWS w 
Krakowie i Sejmiku) decyzje będą za
padać na forum ”biura politycznego" a 
nie na forum Sejmiku. Oby było ina
czej.
Mnie zaś marzy się, by mieszkaniec 
Gminy Zakliczyn na standardowe py
tanie, ”co słychać?” - odpowiadał: "le
piej, spokojniej, kulturalniej”.

Ryszard Ochwat

---------------------------------------------------

SPROSTOWANIE
W związku z tym, że podczas przepi
sywania tekstu do nr 8, 9 naszej ga
zety wystąpiły 2 błędy łiterowe w na
zwiskach kandydatów na radnych, i 
wyniku czego nastąpiło nieumyślne 
zniekształcenie nazwisk Redakcja 
wraz ze składem brzeskim przeprasza 
Pana Wojciecha Kwieka oraz Pana 
Ryszarda Knapika za tę pomyłkę w 
druku. Jednocześnie pragniemy za
znaczyć, że gdyby wszelkie materiały 
prasowe do redakcji napływały na 
dyskietkach nie byłoby takich czy też 
innych przeinaczeń.

Redakcja Głosiciela
L __________________ 7
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Wybory Samorządowe
Liczba zdobytych głosów w 8 Obwodowych Komisjach na 
terenie gminy Zakliczyn.

Komisja nr 1 OSP Zakliczyn

Okręg wyborczy nr 1 Roztoka, Zawada Lanek.
1. Rzepa Stanisław głosów zdobytych 112
2. Pałach Krzysztof głosów zdobytych 74
3. Sobol Krzysztof głosów zdobytych 57

Okręg wyborczy nr 2 Wesolów
1. Mietła Edward głosów zdobytych 157
2. Migdał Antoni głosów zdobytych 90

Okręg wyborczy nr 3 Zakliczyn
1. Soska Jerzy głosów zdobytych 307
2. Korman Kazimierz głosów zdobytych 258
3. Sienkiewicz-Witek Krystyna głosów zdobytych 257
4. Chmielowski Krzysztof głosów zdobytych 252
5. Musiał Antoni głosów zdobytych 218
6. Zielińska Renata głosów zdobytych 119
7. Świderska Anna głosów zdobytych 69

Komisia nr 2 Szkoła Podstawowa Zakliczyn

Okręg wyborczy nr 4 Bieśnik Słona
1. Kuzera Władysława głosów zdobytych 106
2. Kwiek Wojciech głosów zdobytych 78

Okręg wyborczy nr 5 Faściszowa
1. Jarosz Edward głosów zdobytych 96
2. Cierniak Adam głosów zdobytych 69

Okręg Wyborczy nr 6 Lusławice
1. Kwiek Tadeusz głosów zdobytych 85
2. Łopatka Jerzy głosów zdobytych 85
3. Knapik Ryszard głosów zdobytych 67
4. Skruch Roman głosów zdobytych 39

Okręg wyborczy nr 7 Kończyska
1. Pater Józef głosów zdobytych 100
2. Świerczek Kazimierz głosów zdobytych 57
3. Kochan Janina głosów zdobytych 29

Komisja nr 3 Przedszkole Publiczne w Paleśnicy

Komisja nr 4 Szkoła Podstawowa w Filipowicach

Okręg wyborczy nr 11 Filipowice
1. Komaś Jan
2. Maruszak - Wojtas Maria
3. Oj czy k

głosów zdobytych 108 
głosów zdobytych 
głosów zdobytych

105
21

Okręg wyborczy nr 12 Ruda
1. Gubała Kazimierz głosów zdobyto 97
2. Sula Monika głosów zdobyto 46

Komisja nr 5 Szkoła Podstawowa w Stróżach

Komisja nr 6 Szkoła Podstawowa w Charzewicach

Okręg wyborczy nr 13
1. Jaszczur Janusz głosów zdobytych 120
2. Nosek Stanisław głosów zdobytych 57
3. Soska Czesław głosów zdobytych 37

Okręg wyborczy nr 14 Wola Stróżka
1. Knapik Barbara głosów zdobyto 84
2. Ramian Antoni głosów zdobyto 68

Okręg wyborczy nr 15 Zdonia
1. Wróbel Stanisław głosów zdobyto 94
2. Majewski Marian głosów zdobyto 78
3. Nosek Marian głosów zdobyto 39

Okręg wyborczy nr 16 Charzewice Melsztyn
1. Dudek Józefa głosów zdobytych 150
2. Wagner Adolf głosów zdobytych 56

Okręg wyborczy nr 17 Faliszewice
1. Dudzik Kazimierz głosów zdobytych 105
2. Winiarski Bolesław głosów zdobytych 65

Komisja nr 7 Szkoła Podstawowa w Gwoźdźcu

Okręg wyborczy nr 18 Gwoździec
1. Nadolnik Stanisław głosów zdobytych 191
2. Malinowski Stanisław głosów zdobytych 189
3. Krakowski Antoni głosów zdobytych 97
4. Syrowy Bogusław głosów zdobytych 76
5. Tokarz Józef głosów zdobytych 50

Okręg wyborczy nr 8 Borowa Dzierżaniny
1. Sacha Włądysław głosów zdobytych 100
2. Maciaszek Stefan głosów zdobytych 94
3. Tokarz Krystyna głosów zdobytych 69

Okręg wyborczy nr 9 Paleśnica Jamna
1. Pomikło Krystyna głosów zdobytych 94
2. Potok Adolf głosów zdobytych 84

Okręg wyborczy nr 10 Olszowa
1. Sobol Stanisław głosów zdobytych 147
2. Socha Ferdynand głosów zdobytych 39

Komisja nr 8 Szkoła Podstawowa we Wróblowicach

Okręg wyborczy nr 19 Wróblowice
1. Nijak Adolf głosów zdobyto 98
2. Gondek Mieczysław głosów zdobyto 73
3. Gądek Andrzej głosów zdobyto 65

Do nowej Rady w Zakliczynie na kadencję 1998 - 2002 weszli

1. Rzepa Stanisław AWS
2. Mietła Edward AWS
3. Soska Jerzy Niezależny
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4. Korman Kazimierz Niezależny
5. Sienkiewicz Witek Krystyna AWS
6. Kuzera Władysława Niezależna
7. Jarosz Edward PSL
8. Łopatka Jerzy Niezależny
9. Pater Józef AWS
10. Sacha Władysław Niezależny
11. Pomikło Krystyna AWS
12. Sobol Stanisław Niezależny
13. Kornaś Jan PSL

14. Gubała Kazimierz PSL
15. Jaszczur Janusz PSL
16. Knapik Barbara PSL
17. Wróbel Stanisław PSL
18. Dudek Józefa AWS
19. Dudzik Kazimierz Niezależny
20. Nadolnik Stanisław AWS
21. Malinowski Stanisław Niezależny
22. Nijak Adolf AWS

Wybory samorządowe Powiat
Obwodowe Komisje Nr 1 Nr 2 Nr 3 Nr 4 Nr 5 Nr 6 Nr 7 Nr 8
AWS
Cieśla Tadeusz 30 28 4 8 8 2 6 8
Gostek Sylwester 32 60 242 9 21 19 16 11
Ściborowicz Jacek 85 57 1 19 28 11 15 16
Majewska Zofia 43 34 1 9 116 4 2 5
Swiderski Tadeusz 90 24 10 12 31 13 25 12
Książek Jerzy 85 106 2 2 32 66 62 21
Żabiński Jacek Bogdan 28 17 2 6 7 31 16 9
Nijak Robert 1 8 0 0 1 0 0 31

PSL
Czaplak Adam 228 147 79 148 111 121 62 50
Wypasek Zdzisław 38 123 3 1 3 2 4 6
Górnikiewicz Zdzisław 11 6 0 15 50 0 1 0
Woda Stanisław 10 12 179 17 9 8 3 3
Trytek Tadeusz 68 7 5 6 10 8 12 5
Krzyżak Janusz 20 13 4 0 1 5 4 0
Martyka Tadeusz 1 0 13 54 9 0 0 6

UW
Lasota Artur 27 14 2 0 2 8 6 2
Pyrek Adam 41 17 2 7 13 2 3 1
Cebula Marek 11 1 2 0 1 1 0 0

SLD
Woźniak Jerzy 193 91 37 23 46 21 51 12
Sziiterly Kazimierz 3 1 0 0 1 1 2 15
Kaczmarczyk Antoni 8 0 0 5 46 0 1 0
Malinowski Krzysztof 1 0 2 2 1 0 28 0

Ogółem w okręgach AWS 394 334 262 65 244 146 142 118
na listach PSL 376 308 283 241 193 144 86 70
UW 79 32 6 7 16 11 9 3
SLD 205 92 39 30 94 23 82 27
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W wyborach do Sejmiku wojewódzkiego (małopolskiego) zwyciężyli
1. Bolesław Łączyński wójt gminy Szczucin uzyskując 8326 głosów AWS
2. Stanisław Chrobak wójt gminy Zakliczyn uzyskując 7385 głosów AWS
3. Andrzej Skrzyński Tarnów SLD usyskując 6897 głosów.
4. Andrzej Sęk AWS uzyskując 5910 głosów.
5. Elżbieta Zięba Stowarzyszenie Rodzin Katolickich AWS uzyskując 5610 głosów
6. Jerzy Pantera były wice-kurator oświaty UW uzyskując 2807 głosów.
7. Stanisław Kusior wójt Wietrzychowic Przymierze Społeczne uzyskując 3649 głosów.

Podajemy również ilość głosów do sejmiku małopolskiego, które zdobyli ci, którym nasza gmina jest nie obojętna.

1. Ryszard Ochwat Przymierze Społeczne 3555 głosów.
2. Wiesław Woda Przymierze Społeczne 3502 głosy.
3. Władysław Żabiński Przymierze Społeczne 3219 głosy.

W tarnowskim do sejmiku małopolskiego:
AWS uzyskała 51242
PSL uzyskał 19039
SLD uzyskał 15023
UW uzyskała 11612

Sejmik wojewódzki w gminie Zakliczyn
Komisje w gminie Nr 1 Nr 2
Chrobak Stanisław 246 264
Ochwat Ryszard 328 157
Woda Wiesław 111 97
Żabiński Władysław 115 40

Nr 3 Nr 4 Nr 5 Nr 6 Nr 7 Nr 8
210 18 136 69 44 93
17 65 119 31 18 25
265 75 47 25 7 7
6 17 41 109 51 18

Komisja 1 Zakliczyn OSP
Komisja 2 Szkoła Podstawowa Zakliczyn
Komisja 3 Przedszkole w Paleśnicy
Komisja 4 Szkoła Podstawowa Filipowice
Komisja 5 Szkoła Podstawowa Stróże
Komisja 6 Szkoła Podstawowa Charzewice
Komisja 7 Szkoła Podstawowa Gwoździec
Komisja 8 Szkoła Podstawowa Wróblowice.

wyniki wyborów opracował K.Chmielowski

Radni do Powiatu Tarnowskiego

Z listy AWS mandaty radnych zdobyli: Kazimierz Ludwa i 
Adolf Sopla (Ciężkowice), Kazimierz Fudala, Szczepan Iwa- 
niec, Zbigniew Gotfryd, Kazimierz Bochenek (Gromnik, 
Rzepiennik Strzyżewski), Stanisław Wolak, Anna Grabczyń- 
ska, Jerzy Madej, Anna Osika (Lisia Góra), Małgorzata Wło
dek, Andrzej Nowicki, Barbara Gniadek (Pleśna), Józef Try- 
tek, Jan Bednarski (Radłów), Bernard Karasiewicz, Marek 
Wójcik, Eugeniusz Mazur, Małgorzata Setkiewicz (Rygli
ce), Mieczysław Kras, Zbigniew Jurek, Marek Słowik, Bog
dan Płachno, Wojciech Skruch (Tuchów), Józef Gądek, Jó
zef Mazur, Tadeusz Kołodziej, Stanisław Szczurek (Skrzy

szów), Józef Nytko, Mirosław Banach, Jan Kuta, Jerzy Jach, 
Stanisław Sarad (gmina Tarnów), Tadeusz Głowacki, Leszek 
Guzy (Wierzchosławice), Zbigniew Nowak, Beata Kurtyka, 
Maria Wegiel, Jan Wzorek (Wojnicz), Sylwester Gostek, Je
rzy Książek (Zakliczyn) oraz Krzysztof Wójcik, Bolesław 
Wroński, Leszek Nowak, Wiesław Smolik i Józef Rodak 
(Żabno).

PSL wprowadziło do Rady Powiatu Mariusza Drozda 
i Jana Wójcika z Ciężkowic, Stanisława Sorysa z Pleśnej, 
Józefa Padłę i Stefana Dzika z Radłowa, Leona Lesia z Tu
chowa, Józefa Sztorca z gminy Tarnów, Krzysztofa Wasę z 
Wierzchosławic, Adama Czplaka z Zakliczyna i Stanisława 
Dziublę z Żabna. SLD będzie reprezentował jedynie Stani
sław Pętlic z gminy Tarnów, a UW - Tomasz Opioła z Ra
dłowa.
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Protokół 
Pokontrolny
Szanowny Pan (Pani) mieszkańcy 
gminy Zakliczyn

Dajemy do przeczytania Państwu naj
ważniejsze fragmenty protokołu z ostat
niej kontroli przeprowadzonej w Urzę
dzie Gminy Zakliczyn przez Najwyższą 
Izbę Kontroli. Czujemy się zobowiąza
ni zapoznać państwa z jego fragmenta
mi (całość wystąpienia pokontrolnego 
zajmuje 14 stron), gdyż nigdy - podob
nie jak wiele ważnych dokumentów w 
Zakliczynie - nie ujrzał by on światła 
dziennego.

Kontrola Najwyższej Izby Kon
troli ujawniła szereg nieprawidłowości 
i nadużyć na szkodę interesu publicz
nego, potwierdziła niegospodarność 
wójta Chrobaka St. i Radnych Klubu 
Obrony Rolnika. Ubiegali się oni wraz 
z rodzinami i poplecznikami o mandaty 
do gminy i województwa z list AWS, by 
nadal mieć wpływ na decyzje gospodar
cze.
Wybory pokazały, iż mieszkańcy gminy 
w większości zrozumieli, że należy brać 
los gminy we własne ręce póki nie jest 
jeszcze za późno.

Całość wystąpienia pokontrolne
go znajduje się do wglądu u podpisa
nych pod niniejszym pismem, tym sa
mym potwierdzamy zgodność skrótu z 
oryginałem.

Skrót wyników kontroli 
Najwyższej Izby 

Kontroli w Zakliczynie

Wójt Gminy Zakliczyn otrzymał 
wystąpienie pokontrolne Najwyższej Izby 
Kontroli Nr S/97/027 z dnia 16 września 
1998 r.

Wystąpienie podpisane przez Dyrek
tora Departamentu Kontroli doraźnych NIK 
z Warszawy mgr Andrzeja Olejnika zawie
ra 14 stron opisu, stąd cytujemy te najistot
niejsze.
1. Wójt Gminy permanentnie łamie Uchwa
ły Rady Gminy i prawo przez:
str. 2 wyst. NIK - sprzecznie z Uchw. Rady 
Gminy zawarł umowę z b. radnym M. Ła
zarskim
str. 3 wyst. NIK - łamiąc prawo dokonał 
wyboru Marka Łazarskiego na dyrektora 
utworzonej z nim Spółki ''Dunajec"
str. 3 wyst. NIK - zlecał Markowi Łazar
skiemu pobór żwiru wiedząc, iż eksploata
cja jest nielegalna za co obecnie gmina musi 
zapłacić przynajmniej połowę wymierzonej 
kary czyli ok. 350 min. zł (starych) 
str. 4 wyst. NIK - akceptował działania 
Adolfa Nijaka w Spółce co doprowadziło 
do utraty gminnego żwirowiska, a przede 
wszystkim przyzwolenia na pobór 38 tys. 
m3 żwiru w zamian za budowę drogi - cho
ciaż drogę Marek Łazarski miał wybudo
wać zgodnie z warunkami przetargu nieod
płatnie. 38 tys. m3 żwiru wartało wówczas 
(w 1995 r.) min. 2,5 mld. zł. (starych)
str. 5 wyst. NIK - łamiąc uchwałę Rady 
Gminy przekazał Markowi Łazarskiemu 14 
czerwca 1996 r. nieodpłatnie udział w Spół
ce "Dunajec" chociaż Rada zobowiązała 
Wójta do zbycia tych udziałów po cenie nie 
niższej niż ustalona w wycenie przez bie
głego. Przykładowo swoje udziały (49%) 
M. Łazarski wycenił na 4 mld zł. Było to 
więc minimum 4 mld prezentu dla M. Ła
zarskiego
str. 5 i 6 wyst. NIK - wbrew prawu zataił 
ilość wydobywanego kruszywa na rzecz 
gminy przez M. Łazarskiego w 1997 r., co 
przyniosło M. Łazarskiemu korzyść w 
zmniejszeniu podatku o ponad 14 min. st.zł. 
str. 6 wyst. NIK - złamał prawo w rozlicze
niu czynszu za dzierżawę gruntów przez M. 
Łazarskiego przez co ten mógł nie zapłacić 
gminie kwoty w wysokości ponad 134 min 
starych zł.
str. 6 i 7 wyst. NIK - złamał prawo podpisu
jąc bez zgody skarbnika i Zarządu 30 zle
ceń na roboty o wartości prawie 1 mld st. zł 
z czego 126 min. st. zł. dla M. Łazarskiego, 
str. 7 wyst. NIK - osłaniał w 1997 r. M. Ła
zarskiego przed rzetelnym rozliczeniem 
kosztów budowy drogi w Rudzie Kameral
nej (do Sołtysa) i dopiero na żądanie NIK 
częściowo rozliczył te koszty w 1998 r.
str. 7 wyst. NIK - złamał prawo i zlekcewa
żył uchwałę Rady Gminy dokonując zamó

wień w firmie M. Łazarskiego na dowóz 
żwiru za co zapłacił ponad 31 min. zł.
str. 8 wyst. NIK - wprowadzał dowolne 
zmiany w zakresie rzeczowych realizowa
nych robót nie przedkładając do akceptacji 
Zarządu swoich decyzji nawet po ich pod
jęciu przez co lekceważył rolę Zarządu.
str. 9 wyst. NIK - chronił małżeństwo p.p. 
Jacka Bogdana i Marzeny Żabińskich przed 
terminowym rozliczeniem się z gminą. 
Umożliwił im również nabycie 300 m2 
działki w centrum Zakliczyna za niespełna 
8 min. st. zł.
str. 10. wyst. NIK - bezpowrotnie stracił dla 
wykonawcy remontu Ratusza kwotę ponad 
400 min. st. zł. najpierw akceptując zawy
żone faktury a później dopiero próbując 
odzyskać je przed Sądem co okazało się nie
możliwe.
Do powyższych 16 zarzutów wobec wójta 
obciążających jego osobę w wystąpieniu 
znajdujemy osłanianie nielegalnych działań 
niektórych radnych, sołtysów itp. osób pu
blicznych wybranych w zaufaniu przez 
mieszkańców gminy.
I tak wójt krył i osłaniał nielegalne działa
nia:
- Sołtys wsi Ruda Kameralna, która bez ja
kichkolwiek uprawnień i zezwoleń sprze
dała osobie prywatnej ok. 6 m3 drewna po
chodzącego z mienia gminy. Nie wpłaciła 
ok. 10 min. st. zł. do budżetu gminy.
- Sołtys wsi Ruda Kameralna, która nie 
zwróciła kwoty 43 min. st. zł. zebranej w 
1993 r. od 20 mieszkańców tej wsi na bu
dowę centrali telefonicznej oraz 15 min. st. 
zł. pochodzących ze zbiórki na telefoniza
cję. Zwrotu dokonała dopiero po interwen
cji kontrolujących.
- Sołtys wsi Ruda Kameralna, która nie 
wyjaśniła do dziś co się stało z kwotą pra
wie 6 min. st. zł. zebranych trzy lata temu 
na gazyfikację.
- Adolf Nijak, który podpisał w imieniu 
gminy zobowiązania finansowe zawierając 
umowy z Markiem Łazarskim. Np. podpi
sał się pod umową zawartą z Markiem Ła
zarskim, iż ten może w zamian za budowę 
drogi do żwirowni w Filipowicach pobrać 
z gminnego żwirowiska 38 tys. m3 żwiru 
wartego wówczas ponad 2,5 mld. st. zł. 
Marek Łazarski miał zgodnie z warunkami 
przetargowymi wybudować tę drogę za wła
sne pieniądze. Podpisanej umowy nie prze
kazał do Urzędu Gminy, nie dokonał kon
troli ilości pobranego żwiru, zaś w okoli
cach grudnia 1995 r. przestał się intereso
wać rozliczeniami w Spółce "Dunajec".
Działania te są przejawem szczególnej swo
body w gospodarowaniu mieniem gmin- 
nym.Takie działanie stanowi przestępstwo 
przynajmniej z mocy art. 231 § 1 KK (no
wego) zagrożone jest karą pozbawienia wol
ności od 1 do 10 lat. Na taką kwalifikacje 
zasługuje przede wszystkim działanie wój
ta S. Chrobaka i b. radnego A.Nijaka.
O powyższym zdecyduje prokuratora i sąd, 
na wniosek Najwyższej Izby Kontroli.
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SZANOWNI WYBORCY
PRAGNĘ PODZIĘKOWAĆ WSZYSKIM WYBORCOM KTÓRZY W DNIU 11. X 1998. PRZYBYLI DO 
LOKALI WYBORCZYCH I ODDALI GŁOSY NA MOJĄ OSOBĘ JAKO KANDYDATA DO RADY POWIA
TU. WYNIK JAKI UYSKAŁEM NIE BYŁ WYNIKIEM ZWYCIĘZKIM LECZ PRZYJMUJĘ GO Z 
ZADOWOLENIEM . DZIĘKUJĘ RÓWNIEŻ TYM KTÓRZY SWOIM WYSIŁKIEM I ODDANIEM WSPIERA
LI MNIE PODCZAS KAMPANI WYBORCZEJ I POPIERALI MÓJ PROGRAM. CHCĘ ZAZNACZYĆ ŻE 
ZAWSZE JESTEM OTWARTY NA POMOC I WSPÓŁPRACĘ DLA DRUGIEGO CZŁOWIEKA, A INTE
RES I DOBRO MIESZKAŃCÓW GMINY JEST MI ZAWSZE BLIZKIE.

Z POWAŻANIEM

JERZY_ WOZNIAKj
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SZANOWNI PAŃSTWO a

W IMIENIU MOJEGO KOMITETU WYBORCZEGO "NOWE POKOLENIE" ORAZ W IMIENIU WŁA
SNYM, PRAGNĘ SERDECZNIE PODZIĘKOWAĆ MIESZKAŃCOM ZAKLICZYNA ZA OBDARZENIE MOJEJ 
OSOBY W DNIU 11 PAŹDZIERNIKA, WIELKIM ZAUFANIEM I POPARCIEM. CO PRAWDA LOS BYŁ NIECO 
PRZEKORNY, GDYŻ DO TYTUŁU RADNEGO ZABRAKŁO MI 5 GŁOSÓW, LECZ WYNIK 252 GŁOSY DAŁ 4 
WYNIK NA TERENIE GMINY CO MOŻNA I TAK UZNAĆ ZA SUKCES. DLATEGO WYNIK TEN SZANUJĘ I 
OBIECUJĘ MOIM WYBORCOM, IŻ NIE BĘDĄC RADNYM, MÓJ PROGRAM W MIARĘ MOŻLIWOŚCI BĘDĘ 
SIĘ STARAŁ REALIZOWAĆ. Z RACJI MOJEJ WRAŻLIWOŚCI NA PROBLEMY MIESZKAŃCÓW, NA ŁAMACH 
NASZEJ GMINNEJ GAZETY, MYŚLĘ PRZY POMOCY PAŃSTW, WIELE NAJTRUDNIEJSZYCH SPRAW ROZ
WIĄZAĆ. REDAKCJA GŁOSICIELA CZEKA NA SYGNAŁY DOTYCZĄCE PROBLEMÓW, POTRZEB I INWE
STYCJI.

Z POWAŻANIEM
KRZYSZTOF CHMIELOWSKI________  J_

SZANOWNY WYBORCO

NOWO WYBRANY RADNY GMINY ZAKLICZYN STARTUJĄCY Z LISTY NR 7 PSL, SERDECZNIE DZIĘKUJE 
MIESZKAŃCOM WSI STRÓŻE, KTÓRZY TAK LICZNIE POPARLI MOJĄ KANDYDATURĘ ORAZ OBDARZYLI 
MNIE WIELKIM ZA UFANIEM.
WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM NASZEJ WSI PRZYRZEKAM GODNIE BRONIĆ ICH INTERESÓWI DOBRZE 
REPREZENTOWAĆ NASZĄ WIEŚ NA FORUM RADY GMINY.

r

Z POWAŻANIEM 
JANUSZ JASZCZUR
STRÓŻE^ _

PODZIĘKOWANIE

ZARZĄD GMINNY POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO W ZAKLICZYNIE SKŁADA PODZIĘKOWA
NIE WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM NASZEJ GMINY, KTÓRZY POPARLI NASZYCH KANDYDATÓW W WY
BORACH '98 DO RADY GMINY, RADY POWIATU I SEJMIKU WOJEWÓDZKIEGO. UDZIELAJĄC POPAR
CIA NASZYM KANDYDATOM OPOWIEDZIELIŚCIE SIĘ PAŃSTWO ZA UCZCIWOŚCIĄ, SOLIDARNOŚCIĄ, 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, GOSPODARNOŚCIĄ I PRZECIWKO KUMOTERSTWU I KORUPCJI. DZIĘKI 
NASZYM KANDYDATOM (DZIŚ JUŻ RADNYM) ODBUDUJEMY ZAUFANIE SPOŁECZNE W NASZEJ GMI
NIE.

ZARZĄD GMINY PSL 
__ ______________ /

PODZIĘKOWANIE

DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM WSI OLSZOWA ZA POPARCIE MOJEJ OSOBY DO RADY 
GMINY ZAKLICZYN W TEGOROCZNYCH WYBORACH SAMORZĄDOWYCH. OBIECUJĘ WSZYSTKIM 
IŻ BĘDĘ GODNIE REPREZENTOWAŁ INTERESY MIESZKAŃCÓW OLSZOWEJ NA FORUM RADY 
GMINY W KADENCJI 1998 *2002

STANISŁAW SOBOL___ ____ >
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DRODZY MIESZKAŃCY FALISZEWIC

KOMITET WYBORCZY KAZIMIERZA DUDZIKA Z FALISZEWIC SERDECZNIE DZIĘKUJE WSZYSTKIM 
MIESZKAŃCOM ZA POPARCIE NASZEGO KANDYDATA W WYBORACH DO RADY GMINY W 

ZAKLICZYNIE.
WYSOKIE ZWYCIĘSTWO NAD RYWALEM CIESZY, NIE TYLKO NASZEGO KANDYDATA ALE 
RÓWNIERZ WIĘKSZOŚĆ WSI. DZIĘKUJĄC ZA ZAUFANIE NASZ KANDYDAT W KADENCJI RADY 
1998- 2002 OBIECUJE WIELE MĄDRYCH I KONSTRUKTYWNYCH DZIAŁAŃ DLA DOBRA SAMYCH 
MIESZKAŃCÓW I DOBRA FALISZEWIC.

KOMITET WYBORCZY KAZIMIERZA DUDZIKA .

V________________________________ J

(

SZANOWNI WYBORCY MIESZKAŃCY WESOŁOWA !

SKŁADAM SERDECZNE PODZIĘKOWANIE MIESZKAŃCOM WESOŁOWA, KTÓRZY W DNIU 11 PAŹDZIER

NIKA ODDALI GŁOS NA MOJĄ OSOBĘ W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH. WYNIK CO PRAWDA NIE 
POZWOLIŁ MI UZYSKAĆ MANDATU RADNEGO LECZ JESTEM GOTOWY WSPÓŁPRACOWAĆ ZE WSZYST
KIMI MIESZKAŃCAMI WESOŁOWA, KTÓRZY POPIERAJĄ MOJE DZIAŁANIA NA RZECZ TEJ WSI.
NOWO WYBRANEJ RADZIE, ŻYCZĘ SAMYCH SUKCESÓW I SPOKOJNYCH SESJI.

ANTONI MIGDAŁ

l________________________________ J

PODZIĘKOWANIE

ZA POŚREDNICTWEM GŁOSICIELA PRAGNĘ ZŁOŻYĆ WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM WSI SŁONA 1BIE- 
ŚNIK GÓRĄ CE PODZIĘKO WANIĘ ZA POPARCIE MOJEJ OSOBY W WYBORA CH SAMORZĄDO WYCH, KTÓ
RE TO POZWOLIŁO MI PONOWNIE UZYSKAĆ MANDAT RADNEJ GMINY ZAKLICZYN. CHCIAŁAM ZA
PEWNIĆ WSZYSTKICH MOICH WYBORCÓWI MIESZKAŃCÓW, ŻE DOŁOŻĘ WSZELKICH STARAŃ, ABY 
NIE ZAWIEŚĆ ICH OCZEKIWAŃ. DZIĘKUJĘ, RÓWNIEŻ MOJEMU KOMITETOWI WYBORCZEMU ZA BEZ
INTERESOWNĄ POMOC 1 PRACĘ KTÓRĄ TO GODNIE WYKONALI.

WŁADYSŁAWA KU ZERA
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Uroczystość na Woli Strózkiej
Dnia 13 września w Woli Strózkiej na 

Mogile odbyła się rocznicowa uroczystość 
patriotyczna. Uroczystość rozpoczął Prezes 
Koła Światowego Związku Żołnierzy AK 
w Zakliczynie Pan Franciszek Beczwarzyk, 
który powitał wszystkich przybyłych kom
batantów, mieszkańców, delegacje i mło
dzież. Powitał również 3 poczty sztandaro
we, które z delegacjami z OSP Filipowie, 
Szkoły Zawodowej w Zakliczynie i dele
gacją z Brzeska przybyły na tę uroczystość. 
W swej mowie, Pan Beczwarzyk nawiązał 
do lat II wojny światowej i historii pomni
ka, który dla upamiętnienia poległych par
tyzantów w Woli Strózkiej został postawio
ny i odsłonięty 5 października 1986 roku. 
Prezes koła wspomniał również o wielu in
nych miejscach na terenie gminy i Polski, 
gdzie przelano krew za dzisiejszą wolność. 
"Krew wasza jest relikwią, a te miejsca są 
sanktuariami. Pokłon oddaję bohaterom, 
którzy walczyli, zginęli i tym którzy żyją" 
powiedział Prezes F. Beczwarzyk podczas 
Apelu Poległych. Następnie w uznaniu za 
zasługi; Krzyżem Walki o Niepodległość 
został odznaczony Pan Michał Malski. W 
części oficjalnej przy pomniku, młodzież ze 
szkoły podstawowej w Dzierżaninach sku
piona w chórze, (prowadzonym przez Pa
nią Eleonorę Krupską) wykonała krótką 
część artystyczną. Złożeniem kwiatów i 
zapaleniem lampki i zniczy zakończyła się 
uroczystość pod pomnikiem. Wszyscy zgro
madzeni przeszli pod budynek, w którym 
w czasie wojny mieścił się punkt sanitarny 
(szpitalik partyzancki).

W szpitaliku tym przez całą okupację, le
czył opatrywał rannych, a nawet wykony

wał operacje lekarz Mosoczy Władysław. 
W dniu 4 X 1944 roku podczas opatrywa
nia Eugeniusza Nowaka pseudonim Lech 
uczestnika zgrupowania, doszło w lasach 
strózkich do walk z oddziałem żandarmerii 
niemieckiej, która zaatakowała (szpitalik 
partyzancki).

W szpitaliku tym przez całą okupację, le
czył opatrywał rannych, a nawet wykony
wał operacje lekarz Mosoczy Wiesław. W 
dniu 4 X 1944 roku podczas opatrywania 
Eugeniusza Nowaka pseudonim Lech 
(uczestnika zgrupowania) doszło w lasach 
strózkich do walk z oddziałami żandarme
rii niemieckiej, która zaatakowała szpitalik 
partyzancki. W wyniku walk zginęło 9 żoł
nierzy zgrupowanych na Woli, 4 żandar
mów niemieckich, a 12 niemców zostało 
ciężko rannych. W dowód pamięci histo
rycznych wydarzeń, w czasie uroczystości, 
honorową wartę przy szpitaliku pełnili ży- 
jący weterani i kombatanci. Wszyscy przy
byli wzięli udział w Mszy świętej polowej 
przy szpitaliku, którą to odprawił ojciec 
"Pacyfik" z Klasztoru Franciszkanów z Za
kliczyna. W wygłoszonym przez francisz
kanina kazaniu usłyszeć można było wiele 
słów odnoszących się do życia, smutku, 
cierpienia i udręki dnia dzisiejszego, oraz 
tamtych dni okupacji hitlerowskiej. "Histo
ria Polski ma wiele różnych okresów dzie
jowych lecz najtragiczniejszy z nich jest 
wrzesień 39 r. gdyż Polska została przytło
czona z dwóch stron. Lecz hasłem przewod
nim żołnierza polskiego i żołnierzy całej 
naszej tarnowskiej ziemi był Bóg, Honor, 
Ojczyzna" powiedział kapłan w trakcie swe
go kazania. Kończąc podziękował organi

zatorom, orkiestrze dętej z Filipowie i 
wszystkim, którzy wzięli udział w polowej 
Mszy świętej. Wszyscy w modlitwie po
dziękowali Panu Bogu za wolną Ojczyznę. 
Biorąc pod uwagę nie pierwszą już uroczy
stość, na uznanie zasługuje dobra organiza
cja i zdyscyplinowanie wszystkich człon
ków Koła Światowego Związku Żołnierzy 
AK w Zakliczynie. Właśnie ci ludzie, czę
sto schorowani i w podeszłym wieku, kom
batanci którzy w wielu przypadkach byli 
więzieni w różnych obozach na wschodzie 
i zachodzie, przyjeżdżają i na naszych zie
miach oddają pokłon swoim kolegom bo
haterom, którzy walczyli i zginęli abyśmy 
mogli żyć dzisiaj w wolnym kraju. Duża w 
tym wszystkim zasługa Prezesa Koła Pana 
Franciszka Beczwarzyka, który mimo 
swych 88 lat cały czas wykazuje swą ak
tywność. Pan Prezes Beczwarzyk to "żywa 
historia II wojny światowej, okresu między
wojennego i powojennego na naszym tere
nie". Uroczystość patriotyczna w lesie na 
Woli Strózkiej w dniu 13 września zgroma
dziła wielu weteranów, byli: Eugeniusz 
Nowak, Sumara, Nidecki, Wojtas, Prezes 
AK w Tarnowie Tadeusz Musiał i wielu in
nych. Zarząd Koła w Zakliczynie za pośred
nictwem gazety składa podziękowanie Dy
rektorom Szkół: J. Sosce, J. Gwiżdżowi, 
Pani Krystynie Skrzęcie za przybycie wraz 
z delegacją młodzieży szkolnej. Panu Bog
danowi Litwie za pomoc przy organizacji, 
orkiestrze dętej z Filipowie za przybycie i 
czynny udział w uroczystości oraz wszyst
kim pozostałym, którzy wzięli udział w uro
czystości.

przygotował K. Chmielowski
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Wody mineralne 
w Ciężkowicko - Rożnowskim 

Parku Krajobrazowym
Parki krajobrazowe oprócz funkcji ekologicznych, krajobra

zowych, kulturalno - historycznych, naukowo dydaktycznych mogą 
pełnić funkcję leczniczo - uzdrowiskową.

Na terenie Ciężkowicko - Rożnowskiego PK stwierdzono 
występowanie licznych źródeł wód siarczkowych i chlorkowych.

Szczególne zainteresowanie tym problemem wykazał pro
fesor Józef Poborski. W latach 80-tych był inicjatorem badań geo
logicznych prowadzonych przez AGH w Krakowie - badań doty
czących występowania wód mineralnych na terenie projektowane
go wówczas parku krajobrazowego. Wyniki tych badań (publiko
wane m.in. w czasopiśmie Wszechświat Nr 5/85 oraz w czasopi
śmie PKE przy AGH Problemy Ekologiczne - zeszyt nr 9/84) prze
szły najśmielsze oczekiwania.

W paśmie ciągnącym się od wsi Polichty do Filipowie 
stwierdzono występowanie 13 źródeł, z czego 9 to źródła z woda
mi siarczkowymi, pozostałe źródła to wody chlorkowe. Są to natu
ralne wpływy w większości nieujęte i niewykorzystane. Badania 
chemiczne tych wód wykazały ich wysokie wartości balneotera- 
peutyczne.

Wody siarczkowe występują w Filipowicach, Stróżach i 
Polichtach. Odwiertu tych wód dokonano również na wschód od 
Ciężkowic. Szczególne wartości zawiera woda źródła znajdujące
go się na zboczu uroczyska "Sucha Góra" w miejscowośco Polich
ty. Jak twierdzi prof. H. Ostrowiecka - Chrząstowska jest to bodaj 

największy w Karpatach tego typu naturalny wpływ wód powierzch
niowych.
Woda z opisanego źródła to woda siarczokowa wodorowowęgla- 
nowowapniowo sodowa. Zawiera ona również tzw. pierwiastki 
życia takie jak żelazo, magnez, mangan, miedź, cyna. Tego typu 
wody w Polsce wykorzystywane są jedynie w Wapiennej (w okoli
cach Gorlic). Wody te działają korzystnie na przemianę materii, 
normują bilans siarki w ustroju, działają odtruwająco i odczulają- 
co. Są stosowane w leczeniu gośćca i pourazowych schorzeniach 
układu ruchu, zaburzeniach przemiany materii, chorobach skóry, 
chorobach układu krążenia oraz w chorobach kobiecych.
Od niepamiętnych czasów woda ta wykorzystywana jest do kąpieli 
systemem gospodarczym.

Wody chlorkowe występują w Słonej i Bieśniku. Od wód 
słonych pochodzi nazwa miejscowości Słona. W XVIII w. próbo
wano nawet szukać złóż soli w tym rejonie. W Bieśniku natomiast 
w okresie międzywojennym dawni właściciele zbudowali nawet 
mały zakład kąpielowy zwany "łazienki". Do dziś dnia zachowała 
się jedynie nazwa tego miejsca (Łazienki).

W ostatnich latach tylko częściowo wody chlorkowe wyko
rzystywano w rozlewniach wód w Słonej i w Bieśniku.

A może ktoś zainteresuje się bogactwem wód mineralnych 
znajdujących się na terenie Ciężkowicko - Rożnowskiego Parku 
Kraj obrazowego.
Szczegółowe badania określające zasobność tych wód dałyby od
powiedź na ile byłoby możliwe wykorzystanie tych wód do zabie
gów kąpielowych lub kuracji pitnej.
Może warto o tym pomyśleć, tym bardziej, że ziemia zakliczyńska 
nie dysponuje żadnym ośrodkiem uzdrowiskowym czy też rekre
acyjno - leczniczym.

Mieczysław Wypasek
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ZŁOTE GODY
Dnia 15 września o godz. 14 w Remizie OSP Zakliczyn odbyła się 
uroczystość złotych godów małżeńskich. Organizatorem tej uroczy
stości był Urząd Gminy, Wójt gminy, Kierownik USC.
Uroczystość Jubileuszowa zgromadziła 16 par małżeńskich, które 
przeżyły 50 lat w związku małżeńskim, tymi Dostojnymi Jubilatami 
byli:
Państwo Władysław i Czesława Pajor ze Słonej,
Państwo Jan i Elżbieta Nadolnik z Gwoźdźca,
Państwo Władysław i Genowefa Gnatkiewicz z Rudy Kameralnej.
Państwo Franciszek i Rozalia Mrzygłód z Rudy Kameralnej. 
Państwo Władysław i Maria Migdał z Gwoźdźca,
Państwo Jan i Antonina Kluza z Bieśnika,
Państwo Władysław i Zofia Skruch z Lusławic,
Państwo Stefan i Anna Kaczmarczyk z Olszowej,
Państwo Józef i Leokadia Karpiel z Wesołowa,
Państwo Franciszek i Józefa Średniowa z Gwoźdźca,
Państwo Franciszek i Stanisława Malik ze Zdoni,
Państwo Stanisław i Janina Rudniccy z Paleśnicy,
Państwo Eugeniusz i Janina Łątka z Bieśnika,
Państwo Władysław i Stanisław Malisz z Olszowej,
Państwo Józef i Genowefa Żychowscy z Olszowej, 
Państwo Józef i Katarzyna Bosowscy z Filipowie 
Państwo Eugeniusz i Cecylia Leśniak z Wesołowa.

Wszyscy Jubilaci na uroczystość przybyli wraz ze swoimi rodzina
mi. Przybyli goście, orkiestra oraz zespół dziecięcy z Gwoźdźca. 

O godzinie 14 do udekorowanej sali remizy przybyli wicewojewoda 
Tomasz Majka, inspektor UW Wydział Spraw Obywatelskich Kry
styna Klisiewicz, Wójt gminy Stanisław Chrobak oraz prowadząca 
uroczystość kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Zakliczynie Ma
ria Krzyżak. Rozpoczynając uroczystość Pani Maria Krzyżak ser
decznie wszystkich powitała, a odnosząc się bezpośrednio do Jubila
tów wygłosiła mowę okolicznościową i złożyła Jubilatom gratula
cje. Wiele ciepłych słów i życzeń padło z ust gości, gdzie w wystą
pieniach pana Wojewody, pani Inspektor UW oraz pana Wójta prze
wijały się życzenia pomyślności, zdrowia i szczęścia na dalsze lata. 
Za długoletnie pożycie małżeńskie Jubilaci otrzymali medale przy
znane przez Prezydenta RP. Wojewoda wręczał Jubilatom medale, 
Wójt wręczał kwiaty. Wszyscy otrzymali również listy gratulacyjne. 
Po części oficjalnej, Jubilatów, ich rodziny i wszystkich gości, za
proszono na lampkę szampana. Zespół odegrał sto lat a cała sala śpie
wała. Następnie odbyła się część artystyczna; zespół dziecięcy z 
Gwoźdźca zaprezentował swój muzyczny i taneczny program. Cała 
uroczystość przebiegała w miłej, życzliwej i rodzinnej atmosferze. 
Jak dowiedzieliśmy się w uroczystości wzięli udział również sołtysi 
wsi z których pochodziły pary małżeńskie, a stronę kulinarną i bie
siadę przygotowała Pani Libera, Pani Mytnik i Pani Gniewek z Gali
cyjskich Gospodarstw Gościnnych z Zakliczyna, natomiast w rolę 
kelnera wcielił się Prezes Koła GGG Pan Wojtas
Redakcja gminnej gazety ''Głosiciel” również dołącza się do życzeń 
i wszystkim Jubilatom składa najserdeczniejsze życzenia zdrowia 
pomyślności i wielu jeszcze pogodnych lat życia.

przygotował Chmielowski K,
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ank
Spółdzielczy 

w Zakliczynie
Twoim ankiem

W 1999r przypada 95 rocznica powstania Banku Spółdziel
czego w Zakliczynie, który został założony w celu obrony 
rolników i rzemieślników przed lichwą. W czasach zaboru 
austriackiego sytuacja materialna ludności była bardzo trud
na z powodu braków środków finansowych. Aby temu zara
dzić rolnik ze wsi Lusławice Wawrzyniec Łuka, rzemieślnik 
z Zakliczyna Józef Dąbrowski i organista,a zarazem sekre
tarz miejski Józef Mietelski, byli pierwszymi założycielami 
Kasy Pożyczkowo Oszczędnościowej na zasadach spółdziel
czych. Kasa działała w oparciu o wkłady oszczędnościowe 
ludności. Z tych środków były udzielane pożyczki. Kasa przy
czyniła się do rozwoju rolnictwa i rzemiosła w gminie Zakli
czyn.
Z biegiem lat rozwijała ona działalność, przekształcając na
zwę w Bank Spółdzielczy. Placówka bankowa kierowana była 
kolejno przez Juliana Majewskiego, Władysława Boczka, 
Michała Malskiego.
Wymienieni wnieśli duży wkład do rozwoju Banku i budowy 
własnego budynku. Lista zasłużonych działaczy bankowych 
jest obszerna i wszystkich oddanych sercem bankowi nie spo
sób tutaj wymienić. Jako placówka spółdzielcza zrzeszamy 
2225 członków. Bank Spółdzielczy był i jest bankiem docho
dowym, gwarantującym bezpieczeństwo lokowania wkładów 
oszczędnościowych, a Klientom rzetelną i fachową obsługę. 
Kontrole z zewnątrz prowadzone w naszym Banku oceniają 
naszą pracę jako uczciwą i rzetelną. Jesteśmy Bankiem wy
płacalnym i wiarygodnym. Naszą dewizą jest uczciwe infor
mowanie Klientów o oprocentowaniu wkładów oszczędno
ściowych i kredytów. Wysokość oprocentowania przedsta
wiamy rzetelnie i zrozumiale dla Klientów, nie stosując zawi
łych form interpretacji przy naliczaniu odsetek. Na rynku 
obsługi Klienta pojawiają się różne oferty kredytowe, rzeko
mo na korzystniejszych warunkach, a w rzeczywistości po 
obliczeniu obsługi tych kredytów są one znacznie droższe, 
aniżeli udzielane przez nasz Bank. Zadłużenie kredytowe to 
48% kredytów preferencyjnych dla rolnictwa.
Nasi Klienci obawiają się zaciągania wysokich kredytów ,ze 
względu na niską opłacalność produkcji rolnej. Zaciąganie 
kredytu dostosowują do swoich możliwości płatniczych. Spła
ty kredytów w Banku utrzymują się na dobrym poziomie. Nie 
posiadamy kredytów zagrożonych w spłacie.
Obecnie uwidaczniałaby się potrzeba dalszego rozwoju spół
dzielczości na wsi. Skutki zlikwidowania działalności skupo
wej prowadzonej przez spółdzielczość na wsi dotkliwie od
czuwa rolnictwo.

Bank jako spółdzielnia będąca własnością prywatną swoich 
członków jest najbliżej Klientów wiejskich, rozumiejącą ich 
potrzeby. Staramy się właściwie obsługiwać naszych Klien
tów .Jesteśmy placówką nowoczesną i skomputeryzowaną, za
trudniającą załogę z dużym doświadczeniem w pracy banko
wej ,znającą całokształt działalności Banku. Jesteśmy Ban
kiem obsługującym Klientów indywidualnych i podmioty 
gospodarcze. W naszej ofercie każdy znajdzie coś dla siebie: 
Oferujemy rachunki oszczędnościowo- rozliczeniowe do gro
madzenia wpływów z tytułu rent, emerytur ,wynagrodzeń ,w 
tym rachunku oferujemy tani kredyt.
Prowadzimy rachunki bieżące i pomocnicze dla podmiotów 
gospodarczych i osób indywidualnych prowadzących działal
ność gospodarczą:
Przyjmujemy wkłady terminowe, lokaty bankowe, wkłady 
płatne na każde żądanie.
Wkładcom gwarantujemy w pełni zachowanie tajemnicy ban
kowej.
- Udzielamy kredytów preferencyjnych dla rolników ,
- Kredytujemy rzemiosło ,handel,usługi,
- Udzielamy różnych kredytów konsumpcyjnych.
- Prowadzimy rozliczenia pieniężne.
- Przyjmujemy wpłaty za energię elektryczną ,gaz ,telefony 
polisy ,składki OC na rzecz PZU ,składki ZUS, KRUS , raty 
kredytowe na rzecz innych banków.
- Wypłacamy zasiłki rodzinne z KRUS, świadczenia z Rejo
nowego Urzędu Pracy dla bezrobotnych,
- Świadczymy zastępczy obrót oszczędnościowy, realizuje
my wypłaty i wpłaty z obcych Banków: PKO, BP, Banku 
Przemysłowo Handlowego, Banku Gospodarki Żywnościo
wej i innych banków spółdzielczych i Regionalnych. Z naszej 
książeczki w wymienionych bankach można pobrać zastęp
czo wypłaty z książeczek oszczędnościowych i czekowych 
[ror].

ZAPRASZAMY KLIENTÓW
DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG

Bank nasz czynny jest od poniedziałku do piątku 
od godz.7.30 do 14.30

Pracujemy również w każdą sobotę od 7.30 do 12.30

Maria Kwiek
Prezes Banku Spółdzielczego
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GMINNE IGRZYSKA SPORTOWE

Medaliści Mistrzostw Gminy Zakliczyn w indywidualnych biegach przełajowych. Fot. Ryszard Okoński

Do trzech razy odwlekano nomen omen inaugurację 
kolejnej edycji największych cyklicznych zawodów sporto
wych gminy Zakliczyn. Wreszcie pogoda pozwoliła na ro
zegranie pierwszej konkurencji Gminnych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej czyli indywidualnych biegów przełajowych. Are
ną zawodów były malownicze trasy obok stadionu LKS ”Du- 
najec” Zakli
czyn, które już 
15 października 
będą miejscem 
walki najlep
szych zawodni
ków przełajów z 
rejonu Brzesko.

Pierwsze 
na starcie stanę
ły dziewczęta 
młodszych klas 
tj. V - VI z 
wszystkich 
szkół gminy. 
Swoją suprema
cję w tej katego
rii potwierdziła 
Magdalena No
sek ze Stróż, 
która obroniła tytuł mistrzyni gminy z ubiegłego roku, przed 
swoją szkolną koleżanką:
1. Magdalena Nosek - Stróże
2. Anna Zawisza - Stróże
3. Ewa Oświęcimska - Zakliczyn

W kolejnym biegu pobiegli chłopcy, rówieśnicy dziew
cząt, które zainaugurowały rozgrywki. W roli faworytów wy
stąpili chłopcy z Zakliczyna i z roli tej wywiązali się znako
micie, zajmując 6 pierwszych miejsc:
1. Rzeszowski Bartłomiej - Zakliczyn
2. Wróbel Szymon - Zakliczyn
3. Migdał Miłosz - Zakliczyn

W trzeciej osłonie indywidualnych biegów przyszła 
kolej na dziewczęta z klas VII i VIII. Także w tej kategorii 
znakomicie spisały się zawodniczki z Zakliczyna zajmując 
miejsca 1 i 3.
1. Izabella Wróbek - Zakliczyn
2. Maślanka Anna - Stróże
3. Barbara Wójciak - Zakliczyn

Na zakończenie rywalizacji na dystansie 2500 metrów 
rywalizowali najwytrwalsi chłopcy z klas VII i VIII. W tej 
kategorii walka była najbardziej zacięta a zwycięsko z niej 

wyszedł uczeń z Zakliczyna - Grzegorz Duraj.
1. Grzegorz Duraj - Zakliczyn
2. Mateusz Gierałt - Dzierżaniny
3. Sławomir Kwiek - Wróblowice
Oczekujemy teraz na potwierdzenie wysokiej formy naszych 
zawodników w zawodach rejonowych do których zakwali

fikowali się re- 
prezentanci 
wszystkich szkół 
podstawowych z 
Gminy Zakli
czyn.

Zwycięzcy 
tych bardzo uda
nych zawodów 
otrzymali statu
etki biegaczy a 
zawodnicy któ
rzy zajęli miejsca 
od 1 - 3 złote, 
srebrne i brązo
we medale oraz 
dyplomy ufun
dowane przez 
Urząd Gminy w 
Zakliczynie.

Podsumowanie współzawodnictwa
Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Tarnowie 

ogłosił wyniki współzawodnictwa sportowego szkół podsta
wowych za rok szkolny 1997/98. W ramach Igrzysk Mło
dzieży Szkolnej w województwie tarnowskim (w związku z 
planowaną reformą administracyjną kraju najprawdopodob
niej po raz ostatni) w 31 dyscyplinach sportowych rywalizo
wało 47.280 zawodników z 361 szkół podstawowych. W za
wodach rejonowych brało udział 14.519 młodych sportow
ców z 287 szkół, a w finałach Wojewódzkich Igrzysk Mło
dzieży Szkolnej startowało 3.607 uczniów ze 183 szkół pod
stawowych.

Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej zorganizowa
no w 48 gminach naszego województwa.

Także w Gminie Zakliczyn Igrzyska cieszyły się ol
brzymią popularnością. Wzięło w nich udział ponad 1400 
uczniów ze wszystkich szkół. Zaowocowało to historycz
nym awansem na liście najbardziej usportowionych gmin 
województwa tarnowskiego w roku szkolnym 1997/98 Gmi
ny Zakliczyn na 7 pozycję. Jest to najlepsza lokata gminy w 
tej klasyfikacji w całej historii współzawodnictwa gmin.
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Największe sukcesy były udziałem uczniów - spor
towców ze Szkoły Podstawowej w Zakliczynie. Do osiągnięć 
tych zaliczyć trzeba przede wszystkim:
-1 miejsce w Mistrzostwach Województwa w sztafetowych 
biegach przełajowych chłopców 10 x 1000 metrów i start w 
Mistrzostwach Makroregionu "Małopolska”, gdzie zajęli naj
bardziej ”pechowe" IV miejsce, przegrywając brązowy me
dal zaledwie o 2 sekundy (najlepsza lokata ze szkół woje
wództwa tarnowskiego).

Ponadto w Mistrzostwach Województwa w innych 
dyscyplinach sportowcy z SP Zakliczyn zajmowali lokaty:
- II m mini piłce nożnej
- IV w badmintonie
- IV w mini - koszykówce chłopców
- IV w mini - siatkówce chłopców
- V w unihokeju
- V w pływaniu chłopców
- VI w lidze LA chłopców
- VI w dwuboju nowoczesnym
- VI w konkursie "Baw się razem z nami"
oraz lokaty indywidualne:
II m Łukasza Sachy w pchnięciu kulą
III m Agnieszki Mytnik w rzucie oszczepem
III m Sylwiusza Kozuba w biegach przełajowych

Tak udane występy zaowocowały V pozycją w klasy
fikacji generalnej współzawodnictwa sportowego szkół pod
stawowych za rok szkolny 1997/98 Szkoły Podstawowej w 
Zakliczynie. Wart podkreślenia jest fakt, że uczniowie z Za
kliczyna wyprzedzili wiele większych szkół m.in. SP 20 Tar
nów - szkoła sportowa czy SP 2 Brzesko i SP 5 Dębica.

Generalnie rywalizację wygrała Szkoła Podstawowa 
nr 23 z Tarnowa, a pozostałe szkoły z gminy Zakliczyn zaję
ły pozycje:
- 130 m SP Filipowice
- 140 m SP Wróblowice
- 140 m SP Dzierżaniny
- 146 m SP Stróże
- 146 m SP Paleśnica
- 151 m SP Gwoździec
- 215 m SP Faściszowa

Zważywszy na fakt, że są to małe szkoły bez odpo
wiedniej bazy sportowej, wyniki te należy uznać za bardzo 
dobre. W pokonanym polu zostało przecież ponad 200 szkół, 
często z dużo większą liczbą uczniów i o wiele lepszą bazą.

Oficjalne Wojewódzkie Podsumowanie Współzawod
nictwa Sportowego Szkół za rok szkolny 1997/98 odbędzie 
się w dniu 16.10.1998 r. w hali sportowo - widowiskowej 
Pałacu Młodzieży w Tarnowie (relacja w następnym nume
rze "Głosiciela").

opracował mgr Ryszard Okoński

Zanim przebaczysz innym
- przebacz sobie

XXX

Wychodzisz do lasu po nadzieję 
tam cisza stroi się w sukienki, 
w niej jedynie oko dnia pęcznieje 
wolnym rytmem, głodne twojej ręki.

Tak odchodzą w pamięć i w bezkresy 
wrzosy jasne z Kalinowej Miedzy. 
Może szepniesz im słowo o bólu, 
może tylko przejdziesz kiedyś tędy.

Dni zwyczajne wzrastają po deszczach, 
teraz wolne... a tęskne... a same...
Drzemie w tobie drzazga wbita mocno, 
jak stalówka pióra - po atrament.

Ci co zrozumieli mądrość,
tą najprostszą, człowieczą i zwykłą, 
wypływają srebrną łodzią w błękit, 
wypływają w bytu rzeczywistość.

A tam grosz ułomny i wrót dwoje, 
wieś ponownie odczynia uroki. 
Niby młodsza, lecz tylko pozornie, 
ponad miedzę się wzbija w obłoki.

A na miedzy traw trzydzieści stoi 
szept ich cichy niczego nie zmienia. 
Idź posłuchaj, jak przez dukty leśne - 
wiatr ci niesie szalej zapomnienia.

Wszystkim pracownikom oświaty 
wiersz ten dedykuję, dołączając 

w imieniu Związku Nauczycielstwa Polskiego 
i swoim własnym życzenia 

wszelkiej pomyślności.

Anna Szczepańska
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Gminny Biznes
opracowanie i zdjęcia Krzysztof Chmielowski

F.P.H.U. "ALMARKO"
Pan Aleksander Bajorek

32 - 840 Zakliczyn, ul. Malczewskiego 31 
tel. 6653662, 6659462

Firma "Almarko" mieści się na terenie magazynów towarów masowych Gminnej Spódzielni, przy głównym skrzy
żowaniu wjazdu do centrum Zakliczyna od strony mostu. "Almarko" to firma handlowa sprzedająca swoje towary 
w cenach hurtowych.
Swoją działalność hurtownia rozpoczęła w 1991 r. od sprzedaży soków, napojów owocowych oraz napojów alko
holowych niskoprocentowych. W okresie kilku lat w "Almarko" poszerzono działalność i zwiększono asortyment 
o nowe artykuły. Główną działalnością firmy jest sprzedaż hurtowa piwa, wszelkiego rodzaju napojów soków, 
wyrobów mącznych, cukru, tłuszczu i słodyczy. Firma współpracuje z Browarami: Okocim, Żywiec, EB oraz z 
Tymbarkiem, Coca Colą, Pepsi Colą, Kaszarnią w Wesoło wie i rozlewnią "Tam" w Słonej.
Nasze towary sprzedajemy na teren całej gminy Zakliczyn i gminy sąsiadujące, stosujemy ceny hurtowe, upusty, 
wydłużone terminy płatności. Przy zakupie większych ilości towaru jest możliwość negocjacji cen. Posiadając 
własne środki transportowe, na życzenie klienta dowozimy towary na miejsce. Przyjmujemy również zamówienia 
telefoniczne pod numerem 6653662, 6659462.
"Almarko" zatrudnia 8 osób i jest to w pełni wykwalifikowana kadra na swoich stanowiskach pracy, która należy
cie wykonuje swoje obowiązki dla dobra swej firmy i w trosce o każdego klienta.

Firma "Almarko" zaprasza wszystkich do swojej placówki handlowej 
od poniedziałku do piątku w godzinach 7 -15 w soboty 7-12 

Zachęcamy wszystkich i zapraszamy na zakupy do naszej hurtowni.

Właściciel firmy "Almarko” Pan Aleksander Bajorek Lucyna Bajorek - współwłaściciel firmy
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Hurtownia - część spożywcza

FOTO - USŁUGI
Zakliczyn - Rynek 7

Zakład wykonuje zdjęcia:
- paszportowe

- dowodowe
- legitymacyjne

- dyplomowe
- ślubne

- amatorskie 

czynne: środa 13.30 - 16.30
sobota 9.00 -14.00

ZAPRASZAMY

26



BANK PKO W ZAKLICZYNIE
Agencja PKO Bank Państwowy Oddział w Brzesku wyko
nuje czynności w Zakresie obsługi obrotu oszczędnościo
wego oraz rozliczenia pieniężne gotówkowe ludności w imie
niu i na rzecz PKO BP o/Brzesko.

Gospodarki Mieszkaniowej w Brzesku, PZU S.A. Inspekto
rat w Brzesku (samochód, życie), Pracowniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Brzesku
- opłaty za gaz konta 10204984, 10204997, 10501562, 
10501563, 10601640, 10601666.

Prowizja od wpłat gotówkowych na rachunki bankowe:
a) wpłat na rachunki prowadzone w innych niż PKO ban
kach - w wysokości 0,5 % kwoty operacji nie mniej niż 2 zł.
b) wpłat na rachunki prowadzone w PKO, chyba że umowa 
stanowi inaczej 0,5 % kwoty operacji nie mniej niż 1,20 zł.

Właścicielka - Maria Świerkosz
Agencja działa od 6.08.98

Godziny otwarcia - od poniedziałku do piątku 
od 8.00 - 16.00

w każdą sobotę od 8.00 - 12.00
Zakliczyn Rynek 36

Czynności wchodzące w zakres usług Agencji:
1. Wpłaty za
- energię elektryczną i gaz
- najem lokalu
- telefon
- RTV
- wczasy
- ubezpieczenia PZU i składki ZUS
- spłata kredytów bankowych
- wpłaty z tytułu zobowiązań podatkowych i skarbowych
- wpłaty na konta osób trzecich
2. Wystawianie książeczek oszczędnościowych i ich obsłu
ga (wpłaty, wypłaty).
3. Zakładanie kont osobistych i ich obsługa.
4. Przyjmowanie wniosków na kredyty konsumpcyjne.
5. Sprzedaż znaczków skarbowych

V 1■ ,4 I

Opłaty bez prowizji:
- Obsługa ROR i książeczek oszczędnościowych PKO
- wpłaty na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej w Brzesku, 
Brzeskich Zakładów Komunalnych, Miejskiego Zakładu

OFERTA
Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Państwowy 

Kredyty dla ludności
1. Kredyty gotówkowe oprocentowane według:
1/ stałej stopy procentowej - spłata w okresie
do 12 m-cy 25,5%
do 24 m-cy 25,0 %
2/ zmiennej stopy procentowej - spłata w okresie:
a) do 24 m-cy 26,7%
b) do 36 m-cy 27,2%
c) powyżej 36 m-cy 27,7%
3/ stałej stawki /z dyskontem/ spłata w okresie do 12 m- 
cy z jednorazową spłatą odsetek z "góry" 23,5%

27



2. Kredyty dla posiadaczy rachunków oszczęd.-rozli- 
czeniowych - "kont osobistych" 23,5%
- dla posiadaczy "kont osobistych" co najmniej od 1 roku 
23,0%

3. Kredyty dla studentów:
1/ w okresie zawieszenia spłaty kredytu:
a) z bieżącą spłatą odsetek 21,2%
b) z zawieszoną spłatą odsetek 23,2%
2/ w okresie spłaty kredytu i odsetek 21,2% 
Oprocentowanie wkładów oszczędnościowych 
(obowiązujące od 4 sierpnia 1998)

1. Wkłady na książeczkach oszczędnościowych płatnych 
na żądanie 11,0%
2. Wkłady na terminowych książeczkach oszczędnościo
wych
a) ze zmienną stopą procentową zadeklarowane na:
1/ 36 miesięcy w kwocie:
a) poniżej 5.000 zł 18,00%
b) od 5.000 zł do 9.999,99 zł 18,25%
c) od 10.000 zł 19,50%

2/ 24 miesiące w kwocie:
a) poniżej 5.000 zł 18,00%
b) od 5.000 zł do 9.999,99 zł 18,25%
c) od 10.000 zł 18,50%
3/12 miesięcy w kwocie:
a) poniżej 5.000 zł 17,00%
b) od 5.000 zł do 9.999,99 zł 17,25%
c) od 10.000 zł 17,50%
4/ 6 miesięcy w kwocie:
a) poniżej 5.000 zł 16,00%
b) od 5.000 zł do 9.999,99 zł 16,25%
c) od 10.000 zł 16,50% 
b) ze spłatą stopą procentową w okresie umownym za
deklarowane na:
1/6 miesięcy w kwocie:
a) poniżej 5.000 zł 15,90%
b) od 5.000 zł do 9.999,99 zł 16,15%
c) od 10.000 zł 16,40%
2/ 3 miesiące w kwocie:
a) poniżej 5.000 zł 15,50%
b) od 5.000 zł do 9.999,99 zł 15,75%
c) od 10.000 zł 16,00%
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GEODETA
mgr int. Antoni Musiał

Zakliczyn ul.. Ruchu Oporu 26 
tel. 6653330

Wykonuje usługi w zakresie:
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- podziały nieruchomości
- mapy do celów projektowych

- wytyczanie budynków
- inwentaryzacje przyłączy gazowych, elek

trycznych i innych
- pomiary sytuacyjno - wysokościowe

- rozgraniczenia

Restauracja
Jagiellonka
Zaprasza wszystkich byłych, 
stałych i nowych Klientów 

do odwiedzenia lokalu 
przy ulicy Jagiellońskiej

Zapraszamy codziennie od 9.00 do 20.00

Polecamy zimne i gorące napoje, 
śniadania, obiady, kolacje 

Zapewniamy 
Młodą obsługę 

Spokój, odprężenie, relax 
Mile widzimy Rezerwacje na imprezy 

rodzinne oraz inne uroczystości.
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KTEROWCO!
Twój problem z przeglądem technicznym samochodu, ciągnika, 

przyczepy jest rozwiązany!

Nie musisz jechać do Tamowa lub Brzeska, zrobisz to w stacji 
diagnostycznej w Zakliczynie na terenie Spółdzielni Produkcyjno - 

Usługowej "ZAKPOL" położonej obok stacji paliw i sklepu 
z częściami zamiennymi do maszyn i ciągników rolniczych.

Stacja jest czynna przez sześć dni w tygodniu w godzinach: 
od 8.00 do 16.00 od poniedziałku do piątku 

i od 8.00 do 12.00 w soboty.
Informacja pod numerem telefonu 6653484 

Serdecznie zapraszamy!
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A nna Szczepańska

W ZAKOLU RZEKI
"Ci, którzy posługują się krzyżem jako narzędziem walki przeciwko komukolwiek, 
postępują faktycznie jako wrogowie krzyża Chrystusowego."

Henryk Muszyński arcybiskup 
metropolita gnieźnieński

Tutaj żyję i pracuję, tu są groby moich bliskich, tu 
płyną potoki i wzrastają lasy. W zakolu rzeki spędziłam 
dzieciństwo i wciąż o nim myślę ciepło, pełna sentymen
tu do spraw minionych.
To kraj moich ojców, dziadków i pradziadków: ludzi pro
stych - wychodzących z sier-pem i kosą po chleb. Miesz
kańcy Faściszowej pamiętają jeszcze czasy, gdy dziadek 
Jan - uparty jak osioł - zabronił doprowadzenia światła 
do swojej chałupy. Być może pa-miętają także głazy ró
żowego granitu, ustawione u wrót stodoły na szczęście i 
urodzaj. Był wspaniałym fantastą!
Tutaj umierał dziadek Jakub, który od powrotu z wojen
nej zawieruchy niedomagał. Tutaj babcie: Waleria i Ka
tarzyna, obdzielały dobrym słowem i odchodziły ku świa
tłu.

Tutaj jestem. Z racji urodzenia i pobytu mam prawo gło
su.
Dlatego nie chcę, by Kazimierz Świtoń "lider"Ruchu Ra
towania Narodu Polskiego, mówił w moim imieniu! Je
stem cząstką tegoż Narodu i mam zbyt dużo szacunku dla 
pomordowanych w obozie Auschwitz, by tolerować dzia
łania cierpiącego na antyse-mickie fobie Switonia. Re
alizacja własnych marzeń i celów to rzecz piękna, ale 
tylko wówczas, gdy nie niesie ze sobą draństwa, braku 
tolerancji i ludzkiej krzywdy.
Wygórowane ambicje i chorobliwe działania źle się kie
dyś kończą. Dotyczy to także "liderów" naszej gminy.
Szkoda, że symbol wiaty ojców i dziadków jest przetar
giem w tej grze. Oni takie sym-bole nosili wewnątrz sie
bie. A jeśli za nie umierali, to w ciszy...
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PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 
Ul. Spacerowa tel. (014) 74-30-26 
Zbylitowska Góra, 33-113 ZGŁOBICE 
punkt sprzedaży:

Zawada Lanckorońska 9
tel. (014) 66 53 619

Stolarka okienna z PCV system 
Panorama i Brugmann.

Okna typowe oraz na zamówienie. 
Transport, montaż.
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Ponadto oferujemy:
NAWOZY SZTUCZNE
Punkty fabryczne:
-Zakładów Azotowych S.A. w Tarnowie 
-Zakładów Chemicznych S.A. W Policach 
-“SIARKOPOL” - Tarnobrzeg

| OPAŁ
węgiel, koks, miał opałowy

I
I

MATERIAŁY BUDOWLANE
- Cementownia “OŻARÓW” S.A.
- “Izolacja” Ogradzieniec
- Cementownia “Nowa Huta” S.A.
- ZPW Trzuskawica

RURY PCV
punkt fabryczny Zakładów Azotowych S.A. 
w Tarnowie

Możliwość zamówień telefonicznych. Dówózka na miejsce.
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1. Tym razem padła Tablica informacyjna przy wjeździe do 
Zakliczyna od strony Wesołowa.

2. W centrum Zakliczyna od pół roku leży sobie znak?

3. Wielu mieszkańców nawet nie zauważyło zniknięcia schodów 
tarasowych w restauracji Jagiellonka.

4. Oto nagroda dla Zakliczyna. Piękny i okazały marmurowy 
stół ping pongowy zamontowany już na Zielonej Świetlicy.

5. Przedszkole po wybuchu. 6. Przedszkole po wybuchu.

Fot. Krzysztof Chmielowski
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NASZE PISMO MOŻNA 
NABYĆ JUŻ NA TERENIE 

CAŁEJ GMINY
Redakcja serdecznie dziękuje za bezinteresowną 

pomoc w kolportażu naszej gazety

Dla Pisma przysłużyli siejuż:
* Gminna Spółdzielnia “SCH”
* Firma Handlowa “MA JU”
* Firma Handlowa “KRZYCH - POL”
* Firma Handlowo Usługowa “TWIST”
* Firma Handlowa “MARS”
* Firma Handlowa “Kiosk Ruchu”
* F. H.U. „ANITEX” - Sklep „Imperial”
* Firma ROLBUD
* F.P.H.U. ALMARKO

Głosiciel Pismo Gminy Zakliczyn
Miesięcznik należący do Polskiego Stowarzyszenia
Prasy Lokalnej
Wydawca Zarząd Gminy w Zakliczynie

Adres do korespondencji: 32-840 Zakliczyn Jagiellońska 39
Informacja w sprawie pisma tel. 0-14 66 533 41

Skład Macland Brzesko ul. Długa 2, tel. 68 61 113

Redagują Krzysztof Chmielowski

Zdjęcia Krzysztof Chmielowski.

Druk Brzeska Oficyna Wydawnicza AR Dziedzic
32-800 Brzesko ul. Czarnowiejska 1, tel. 68 61 470

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, 
reklam, listów oraz tekstów autoryzowanych.
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